

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 07.009/2018-PP-SRP

PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA -ME

CNPJ: 23.192.494/0001-59

IE: 06.475.387-5

RUA SEBASTIÃO DE ABREU, 230 - MARAPONGA - FORTALEZA - CE

FONE: (85) 3467-4090

DADOS BANCÁRIOS: BANCO: BB AGENCIA: 2925-4 CC: 31791-8

OBJETO: Aquisição de Medicamentos, Material Odontológico, Material Laboratorial, Material Hospitalar, conforme especificação contida no Termo de Referência, constante do anexo I do presente edital.

PROPOSTA ADEQUADA

LOTE 01 - LABORATORIO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	EXTENSO UNIT	TOTAL R\$	EXTENSO UNIT
1	HDL-KIT DE COLESTEROL HDL <i>Especificação: HDL-KIT DE COLESTEROL HDL COM APRESENTAÇÃO, REFERENCIA E NUMERO DE TESTES E 80ML / KIT PARA USO EM AUTOMAÇÃO PARA BIOQUIMICA PARA NO MINIMO 200 TESTES</i>	LABTEST	72,000	KIT	R\$ 73,79	setenta e três reais e setenta e nove centavos	R\$ 5.312,88	cinco mil, trezentos e doze reais e oitenta e cinco centavos
2	POSPATASE ALCALINA CINETICO PARA AUTOMAÇÃO <i>Especificação: POSPATASE ALCALINA CINETICO PARA AUTOMAÇÃO, DETERMINAÇÃO DE POSPATASE ALCALINA EM SORO E APRESENTAÇÃO DE NO MINIMO 120M</i>	LABTEST	15,000	KIT	R\$ 243,99	duzentos e quarenta e três reais e trinta e nove centavos	R\$ 3.659,85	três mil, seiscentos e cinquenta reais e oitenta e cinco centavos
3	COLESTEROL TOTAL-KIT DE COLESTEROL TOTAL COM APRESENTAÇÃO, REFERENCIA E NUMERO D <i>Especificação: COLESTEROL TOTAL-KIT DE COLESTEROL TOTAL COM APRESENTAÇÃO, REFERENCIA E NUMERO DE TESTE E 200 ML P/ KIT PARA USO EM AUTOMAÇÃO EM BIOQUIMICA</i>	LABTEST	150,000	KIT	R\$ 287,17	duzentos e trinta e sete reais e dezessete centavos	R\$ 85.575,50	trinta e cinco mil, quinhentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
4	TRIGLICERÍDEOS-KIT DE TRIGLICERÍDEOS COM APRESENTAÇÃO <i>Especificação: TRIGLICERÍDEOS-KIT DE TRIGLICERÍDEOS COM APRESENTAÇÃO REFERENCIA E NUMERO DE TESTES E 200 ML EM SORO PARA AUTOMAÇÃO EM BIOQUIMICA</i>	LABTEST	72,000	KIT	R\$ 569,45	quinhentos e sessenta e dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 40.496,40	quarenta mil, quatrocentos e noventa e seis reais e quarenta centavos
5	GLICOSE-USE EM AUTOMAÇÃO EM BIOQUIMICA PARA NO MINIMO 1.200 TESTES	LABTEST	60,000	KIT	R\$ 160,95	cento e sessenta reais e noventa e cinco centavos	R\$ 9.657,00	nove mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
6	ACIDO URICO -KIT DE ACIDO URICO COM APRESENTAÇÃO <i>Especificação: ACIDO URICO -KIT DE ACIDO URICO COM APRESENTAÇÃO, REFERENCIA E NUMERO DE TESTES P/ KIT, PARA USO EM AUTOMAÇÃO EM BIOQUIMICA PARA NO MINIMO 400 TESTES</i>	LABTEST	50,000	KIT	R\$ 147,29	cento e quarenta e sete reais e vinte e três centavos	R\$ 7.361,50	sete mil, trezentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
7	TGO-KIT DE TGO (TRANSAMINASE G OXALACETICA) MÉTODO CINETICO <i>Especificação: TGO-KIT DE TGO (TRANSAMINASE G OXALACETICA) MÉTODO CINETICO, COM APRESENTAÇÃO, REFERENCIA E NUMERO DE TESTES E 120 ML PARA USO EM BIOQUIMICA</i>	LABTEST	50,000	KIT	R\$ 247,00	duzentos e quarenta e sete reais	R\$ 12.350,00	doze mil, trezentos e cinquenta reais
8	TGP-KIT DE TGP (TRANSAMINASE G PIRUVICA) MÉTODO CINETICO <i>Especificação: TGP-KIT DE TGP (TRANSAMINASE G PIRUVICA) MÉTODO CINETICO, COM APRESENTAÇÃO, REFERENCIA E NUMERO DE TESTES E 120 ML PARA USO EM BIOQUIMICA</i>	LABTEST	50,000	KIT	R\$ 247,00	duzentos e quarenta e sete reais	R\$ 12.350,00	doze mil, trezentos e cinquenta reais
9	CREATININA K- KIT DE CREATININA COM APRESENTAÇÃO <i>Especificação: CREATININA K- KIT DE CREATININA COM APRESENTAÇÃO, REFERENCIA E NUMERO DE TESTES E 800 ML PARA USO EM AUTOMAÇÃO EM BIOQUIMICA PARA NO MINIMO 1.200</i>	LABTEST	48,000	KIT	R\$ 119,00	cento e dezenove reais	R\$ 5.712,00	cinco mil, setecentos e doze reais
10	BILIRUBINA-KIT DE BILIRUBINA DIRETA COM APRESENTAÇÃO	LABTEST	15,000	KIT	R\$ 126,81	cento e vinte e seis reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.902,15	mil novecentos e dois reais e quinze centavos

	Especificação: BILIRUBINA-KIT DE BILIRUBINA DIRETA COM APRESENTAÇÃO, REFERENCIA E NUMEROS DE TESTES E 125 ML P/ KIT EM USO EM AUTOMAÇÃO PARA BIOQUIMICA						R\$	-	zero reais
11	UREIA C-KIT DE UREIA COM APRESENTAÇÃO	LABTEST	48,000	KIT		duzentos e setenta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$	18.101,60	treze mil, cento e um reais e sessenta centavos
	Especificação: UREIA C-KIT DE UREIA COM APRESENTAÇÃO, REFERENCIA E NUMERO DE TESTES E 200 ML PARA USO EM AUTOMAÇÃO EM BIOQUIMICA						R\$	-	zero reais
19	PITA TESTE GRAVIDEZ-KIT PARA DIAGNOSTICO DE GRAVIDEZ (EM URINA)	LABTEST	72,000	CAIXA		cento e vinte e dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$	8.896,48	oito mil, oitocentos e vinte e seis reais e quarenta e oito centavos
	Especificação: PITA TESTE GRAVIDEZ-KIT PARA DIAGNOSTICO DE GRAVIDEZ (EM URINA) PELO METODO DE INIBIÇÃO DA AGLUTINAÇÃO DO LATEX E CONTENDO CONTROLES POSITIVO E NEGATIVO. APRESENTAÇÃO PARA 50 TESTES. EMBALAGEM CONTENDO NUMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE.						R\$	-	zero reais
13	PITA PARA URINA-TIRAS REATIVAS PARA UROANALISE	LABTEST	60,000	CAIXA		cento e quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$	8.970,00	oito mil, novecentos e setenta reais
	Especificação: PITA PARA URINA-TIRAS REATIVAS PARA UROANALISE, CONTENDO OS SEGUINTE PARAMETROS: NITRITO, UROBILINOGENIO, PROTEINA, PH, SANGUE, DENSIDADE, GLICOSE, BILIRUBINA, GLICOSE E LEUCOCITO. PARA USO EM EQUIPAMENTO AUTOMATICO DE LEITURA PADRONIZADA E TAMBEM PARA TECNICA MANUAL. EMBALAGEM COM 100 TIRAS CONTENDO NUMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.						R\$	-	zero reais
14	CORANTE PARA LAMINAS DE HEMATOLOGIA	LABTEST	24,000	KIT		cento e dezesseis reais e sessenta e um centavos	R\$	2.798,64	dois mil, setecentos e noventa e oito reais e sessenta e quatro centavos
15	VDRL PLACA DE KLINE	LABTEST	24,000	KIT		noventa e cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$	2.206,32	dois mil, duzentos e noventa e seis reais e trinta e dois centavos
16	ANTI-A-SORO PARA TIPAGEM SANGUINEA ANTI-A.	FRESENIUS	24,000	FRASCO		oitenta e nove reais e setenta centavos	R\$	2.152,80	dois mil, cento e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
	Especificação: ANTI-A-SORO PARA TIPAGEM SANGUINEA ANTI-A. ANTICORPOS MONOCLONAIS MURINOS ANTI-A, PARA CLASSIFICAÇÃO DE GRUPO SANGUINEO ABO EM LAMINA OU EM TUBO, COM REATIVIDADE ATÉ O TITULO DE 1:256. FRASCO-GOTAS COM 10ML.						R\$	-	zero reais
17	ANTI-B-SORO PARA TIPAGEM SANGUINEA ANTI-B. ANTICORPOS MONOCLONAIS	FRESENIUS	24,000	FRASCO		oitenta e nove reais e setenta centavos	R\$	2.152,80	dois mil, cento e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
	Especificação: ANTI-B-SORO PARA TIPAGEM SANGUINEA ANTI-B. ANTICORPOS MONOCLONAIS MURINOS ANTI-B, PARA CLASSIFICAÇÃO DE GRUPO SANGUINEO ABO EM LAMINA OU EM TUBO, COM REATIVIDADE ATÉ O TITULO DE 1:256. FRASCO-GOTAS COM 10ML.						R\$	-	zero reais
18	ANTI-D-SORO ANTI - REDFRASCO COM 10 ML.	FRESENIUS	24,000	FRASCO		cento e cinquenta e dois reais e quarenta e nove centavos	R\$	3.659,76	três mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e setenta e seis centavos
19	ANTI-AB-SORO PARA TIPAGEM SANGUINEA ANTI-AB.	FRESENIUS	24,000	TUBO		oitenta e três reais e seis centavos	R\$	1.998,44	três reais e quarenta e quatro centavos
	Especificação: ANTI-AB-SORO PARA TIPAGEM SANGUINEA ANTI-AB. ANTICORPOS MONOCLONAIS MURINOS ANTI-AB, PARA CLASSIFICAÇÃO DE GRUPO SANGUINEO ABO EM LAMINA OU EM TUBO, COM REATIVIDADE ATÉ O TITULO DE 1:256. FRASCO-GOTAS COM 10ML.						R\$	-	zero reais
20	DIATON-LMC-REAGENTES HEMATOLOGICOS	ABX	8,000	TUBO		duzentos e sessenta reais e treze centavos	R\$	2.081,04	dois mil e oitenta e um reais e quatro centavos
	DIACLEANER-REAGENTES HEMATOLOGICOS	ABX	8,000	TUBO		cento e cinquenta e cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$	1.243,84	mil duzentos e quarenta e três reais e oitenta e quatro centavos
22	OLEO DE IMERSÃO-OLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCOPIA IR 1,4975 100ML	LABOR	24,000	KIT		quarenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$	1.076,40	quarenta reais e sessenta e seis centavos
23	HIV TESTE RAPIDO - TESTE POSITIVO E NEGATIVO PARA TRIAGEM	BIOCLIN	15,000	KIT		trezentos e vinte e oito reais e noventa centavos	R\$	4.983,50	quatro mil, novecentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
24	TESTE RAPIDO PARA DENGUE - TESTE POSITIVO E NEGATIVO PARA TRIAGEM	BIOCLIN	15,000	FRASCO		seis reais e setenta centavos	R\$	14.800,50	quatorze mil e oitocentos reais e cinquenta centavos
25	HEMSTAB- ANTI-COAGULANTE HEMOGRAMA	LABTEST	48,000	FRASCO		trinta e um reais e noventa e seis centavos	R\$	1.534,08	mil quinhentos e trinta e quatro reais e oito centavos
26	GLI3TAB- ANTI - COAGULANTE GLICOSE	LABTEST	48,000	FRASCO		vinte e quatro reais e vinte e oito centavos	R\$	1.165,44	mil cento e sessenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos

27	CONTROLE DE QUALIDADE PARA HEMALATOLOGIA	BIACLIN	5,000	UNIDADE	R\$ 263,12	duzentos e sessenta e três reais e doze centavos	R\$ 1.315,60	mil trezentos e quinze reais e sessenta centavos
28	CONTROLE DE QUALIDADE PARA BIOQUIMICA-SORO CONTROLE PARA TESTES	BIACLIN	5,000	UNIDADE	R\$ 150,66	cento e cinquenta reais e sessenta e seis centavos	R\$ 758,30	setecentos e cinquenta e três reais e trinta centavos
	<i>Especificação: CONTROLE DE QUALIDADE PARA BIOQUIMICA-SORO CONTROLE PARA TESTES BIOQUIMICOS PARA CONTROLE DE QUALIDADE COM APRESENTAÇÃO DE SML, PARA USO EM AUTOMAÇÃO EM BIOQUIMICA. EMBALAGEM CONTENDO N.º DO LOTE PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE</i>						R\$ -	zero reais
29	REAGENTE PARA VDRL	LABTEST	15,000	UNIDADE	R\$ 95,43	noventa e cinco reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.431,45	mil quatrocentos e trinta e um reais e quarenta e cinco centavos
30	LUGOL-LUGOL SOLUÇÃO PARA COLORAÇÃO DE GRAM	LABTEST	24,000	LITRO	R\$ 145,08	cento e quarenta e cinco reais e oito centavos	R\$ 3.481,92	três mil, quatrocentos e oitenta e um reais e noventa e dois centavos
31	REAGENTE PARA CPE/CKMB	LABTEST	7,000	UNIDADE	R\$ 1.087,88	mil e trinta e sete reais e oitenta e oito centavos	R\$ 7.265,16	sete mil, duzentos e sessenta e cinco reais e dezesseis centavos
32	PCR PROTEINA COM CREATININA KIT	LABTEST	48,000	KIT	R\$ 260,79	duzentos e sessenta reais e sessenta e nove centavos	R\$ 12.517,92	doze mil, quinhentos e dezessete reais e noventa e dois centavos
33	ASO ANTITREPALISINA (D) KIT	LABTEST	48,000	KIT	R\$ 260,79	duzentos e sessenta reais e sessenta e nove centavos	R\$ 12.517,92	doze mil, quinhentos e dezessete reais e noventa e dois centavos
34	LATEX REAGENTE PARA FATOR REUMATOIDE - FRASCO	LABTEST	48,000	FRASCO	R\$ 199,85	cento e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 9.592,80	nove mil, quinhentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
35	SORO DE COOMBS (SORO ANTIGLOBULINA HUMANA)	FRESENIUS	2000,000	UNIDADE	R\$ 95,68	noventa e cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 191.360,00	cento e noventa e um mil, trezentos e sessenta reais e dezesseis centavos
36	FORMOLDEIDO A 10% 1000 ML, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS	RIOQUIMICA	860,000	LITRO	R\$ 22,69	vinte e dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 19.513,40	dezenove mil, quinhentos e treze reais e quarenta centavos
	<i>Especificação: FORMOLDEIDO A 10% 1000 ML, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, RESP. TÉCNICO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E Nº REGISTRO DA ANVISA.</i>						R\$ -	zero reais
37	ETER SULFURICO 50%, REMOVEDOR DE CURATIVOS, ACONDICIONADO EM FRASCO DE VIDRO DE	LABOR	500,000	FRASCO	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 35.000,00	trinta e cinco mil reais
	<i>Especificação: ETER SULFURICO 50%, REMOVEDOR DE CURATIVOS, ACONDICIONADO EM FRASCO DE VIDRO DE COR ESCURA, AMBAR, COM TAMPA DE ROSCA, COM 1 LITRO</i>						R\$ -	zero reais
38	LÂMINA PONTA LISA- DIMENSOES 26X76 CAIXA COM 50 UNIDADES	SOLIDOR	73,000	CAIXA	R\$ 11,06	onze reais e seis centavos	R\$ 796,82	setecentos e noventa e seis reais e trinta e dois centavos
39	COLETORES - COPOS DE COLETA PARA URINA E FEZES COM LHER.	LABOR	10000,000	CAIXA	R\$ 0,80	oito centavos de real	R\$ 8.000,00	oito mil reais
	<i>Especificação: COLETORES - COPOS DE COLETA PARA URINA E FEZES COM COLHER CAPACIDADE NO MÍNIMO 80ML</i>						R\$ -	zero reais
40	TERMOMETRO PARA GELADEIRA - DIGITAL	INCOTERM	5,000	UNIDADE	R\$ 199,31	cento e noventa e nove reais e trinta e um centavos	R\$ 996,55	novecentos e noventa e seis reais e cinquenta e cinco centavos
41	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL	INNOVA	2000,000	UNIDADE	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
42	ALGODAO HIDROFILO PACOTE C/ 500 G EM FIBRA 100% ALCODAO, ALVEJADO, ISENTO DE PRO	ALGOBOM	4800,000	PACOTE	R\$ 14,09	quatorze reais e nove centavos	R\$ 67.632,00	sessenta e sete mil, seiscentos e trinta e dois reais
	<i>Especificação: ALCODAO HIDROFILO PACOTE C/ 500 G EM FIBRA 100% ALCODAO, ALVEJADO, ISENTO DE PRODUTOS QUIMICOS, CORANTES CORRETTIVOS E QUAISQUER OUTRAS QUE POSSA ACREDIR A PELE.</i>						R\$ -	zero reais
Lote 01							R\$ -	zero reais
quinhentos e setenta e nove mil, oitocentos e quarenta e nove reais e vinte e seis centavos							R\$ 579.849,26	

LOTE 08 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	EXTENSO UNIT'	TOTAL R\$	EXTENSO UNIT
1	AGULHA DESCARTAVEL Nº 18X4,5. CX C/ 100 UNIDADES	DESCARPACK	800,000	CAIXA	R\$ 14,69	quatorze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 11.696,00	onze mil, seiscentos e noventa e seis reais

	<i>Especificação: AGULHA DESCARTÁVEIS Nº 18X4,5 EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSEPTICA, APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA CX C/ 100 UNIDADES</i>							
2	AGULHA DESCARTÁVEIS Nº 25X7. CX C/ 100 UNIDADES	DESCARPACK	020,000	CAIXA	R\$ 14,62	quatorze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 18.450,40	treze mil, quatrocentos e cinquenta reais e quarenta centavos
	<i>Especificação: AGULHA DESCARTÁVEIS Nº 25X7. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSEPTICA, APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA. CX C/ 100 UNIDADES</i>							
3	AGULHA DESCARTÁVEIS Nº 25X8. CX C/100 UNIDADES	DESCARPACK	1400,000	CAIXA	R\$ 14,62	quatorze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 20.468,00	vinte mil, quatrocentos e sessenta e oito reais
	<i>Especificação: AGULHA DESCARTÁVEIS Nº 25X8. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSEPTICA, APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA. CX C/100 UNIDADES</i>							
4	AGULHA DESCARTÁVEIS Nº 40 X 12. CX C/100 UNIDADES	DESCARPACK	1400,000	CAIXA	R\$ 14,62	quatorze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 20.468,00	vinte mil, quatrocentos e sessenta e oito reais
	<i>Especificação: AGULHA DESCARTÁVEIS Nº 40 X 12. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSEPTICA, APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA. CX C/100 UNIDADES</i>							
5	AGULHA DESCARTÁVEL 30X0,55. CX C/ 100 UNIDADES	DESCARPACK	1400,000	CAIXA	R\$ 14,62	quatorze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 20.468,00	vinte mil, quatrocentos e sessenta e oito reais
	<i>Especificação: AGULHA DESCARTÁVEL 30X0,55. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSEPTICA, APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA CX C/ 100 UNIDADES</i>							
6	AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO - RAQUIDIANA N. 25 GX3 1/2"	PROCARE	50,000	UNIDADE	R\$ 26,45	vinte e seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.322,50	mil trezentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
	<i>Especificação: AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO - RAQUIDIANA N. 25 GX3 1/2" - AGULHA DE PONTA QUINCKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO. ENCAIXE CANHÃO/ ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIX.</i>							
7	AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO - RAQUIDIANA N. 25 GX3 1/2" -	PROCARE	50,000	UNIDADE	R\$ 26,45	vinte e seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.322,50	mil trezentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
	<i>Especificação: AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO - RAQUIDIANA N. 25 GX3 1/2" - AGULHA DE PONTA QUINCKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO. ENCAIXE CANHÃO/ ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIX.</i>							
8	AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO - RAQUIDIANA N. 26 GX3 1/2" -	PROCARE	50,000	UNIDADE	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 1.550,00	mil quinhentos e cinquenta reais
	<i>Especificação: AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO - RAQUIDIANA N. 26 GX3 1/2" - AGULHA DE PONTA QUINCKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO. ENCAIXE CANHÃO/ ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIX.</i>							
9	AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO - RAQUIDIANA N. 27 GX3 1/2" -	PRIOCARE	50,000	UNIDADE	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 1.550,00	mil quinhentos e cinquenta reais
	<i>Especificação: AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO - RAQUIDIANA N. 27 GX3 1/2" - AGULHA DE PONTA QUINCKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO. ENCAIXE CANHÃO/ ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIX.</i>							

15	SERINGA COM AGULHA ACOPLADA, COM CAPACIDADE DE 1ML, GRADUADA A CADA 1CC, COM AGULHA	RYNCO	261500,000	UNIDADE	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 122.905,00	doze mil e vinte e dois mil, novecentos e cinco reais	
	<i>Especificação: SERINGA COM AGULHA ACOPLADA, COM CAPACIDADE DE 1ML, GRADUADA A CADA 1CC, COM AGULHA DE 12,7X0,83MM.</i>								
16	SERINGA DE 3 ML DESCARTAVEL (AGULHA 20X0,55) - USO HOSPITALAR, MATERIAL: POLIPROPILENO	RYNCO	92000,000	UNIDADE	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 55.200,00	cinquenta e cinco mil e duzentos reais	
	<i>Especificação: SERINGA DE 3 ML DESCARTAVEL (AGULHA 20X0,55) - USO HOSPITALAR, MATERIAL: POLIPROPILENO OU OUTRO MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTERIL, EPIROGÊNICA, TRANSPARENTE, SERINGA DE CORPO RETO, SILICONIZADO, PAREDE DE ESPESURA UNIFORME, PERMITINDO DESLIZE SUAVE DO ÊMBOLO, PONTA CONECTORA, EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.</i>								
17	SERINGA COM AGULHA ACOPLADA COM CAPACIDADE DE 0,5ML, GRADUADA A CADA 1CC,	RYNCO	130000,000	UNIDADE	R\$ 0,69	sessenta e dois centavos de real	R\$ 80.600,00	oitenta mil e seiscentos reais	
	<i>Especificação: SERINGA COM AGULHA ACOPLADA COM CAPACIDADE DE 0,5ML, GRADUADA A CADA 1CC, COM AGULHA 25X0,3MM.</i>								
18	SERINGA DE 10 ML DESCARTAVEL (AGULHA 25X7) USO HOSPITALAR	RYNCO	72000,000	UNIDADE	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 48.960,00	quarenta e oito mil, novecentos e sessenta reais	
	<i>Especificação: SERINGA DE 10 ML DESCARTAVEL (AGULHA 25X7) USO HOSPITALAR, MATERIAL: POLIPROPILENO OU OUTRO MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTERIL, EPIROGÊNICA, TRANSPARENTE, SERINGA DE CORPO RETO, SILICONIZADO, PAREDE DE ESPESURA UNIFORME, PERMITINDO DESLIZE SUAVE DO ÊMBOLO, PONTA CONECTORA, EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.</i>								
19	SERINGA DE 20 ML DESCARTAVEL (AGULHA 25X7) - USO HOSPITALAR	RYNCO	87000,000	UNIDADE	R\$ 1,08	um real e três centavos	R\$ 89.610,00	oitenta e nove mil, seiscentos e dez reais	
	<i>Especificação: SERINGA DE 20 ML DESCARTAVEL (AGULHA 25X7) - USO HOSPITALAR, MATERIAL: POLIPROPILENO OU OUTRO MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTERIL, EPIROGÊNICA, TRANSPARENTE, SERINGA DE CORPO RETO, SILICONIZADO, PAREDE DE ESPESURA UNIFORME, PERMITINDO DESLIZE SUAVE DO ÊMBOLO, PONTA CONECTORA, EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.</i>								
LOTE03							R\$	489.570,40	quatrocentos e oitenta e nove mil, quinhentos e setenta reais e quarenta centavos

LOTE 04 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	EXTENSO UNIT	TOTAL R\$	EXTENSO UNIT
1	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 14 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO	SOLIDOR	10000,000	UNIDADE	R\$ 1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$ 12.900,00	doze mil e novecentos reais
	<i>Especificação: CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 14 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", 16G 1,77" CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA C/BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CÂNULA) EMBIOMATERIAL TEFLON; PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA</i>							
2	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 16 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO	SOLIDOR	10000,000	UNIDADE	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 16.900,00	dezesseis mil e novecentos reais

	<i>Especificação : CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 16 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA"; 16G 1,77" CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA C/BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL TEFLON; PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA /CATETER. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA</i>							
3	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 18 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO	SOLIDOR	12000,000	UNIDADE	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 30.280,00	vinze mil, duzentos e oitenta reais
	<i>Especificação : CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 18 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA"; 16G 1,77" CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA C/BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL TEFLON; PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA /CATETER. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA</i>							
4	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 20 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO	SOLIDOR	18000,000	UNIDADE	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 30.420,00	trinta mil, quatrocentos e vinte reais
	<i>Especificação : CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 20 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA"; 16G 1,77" CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA C/BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL TEFLON; PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA /CATETER.</i>							
5	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 22 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO	SOLIDOR	18050,000	UNIDADE	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 30.420,00	trinta mil, quatrocentos e vinte reais
	<i>Especificação : CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 22 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA"; 16G 1,77" CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA C/BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL TEFLON; PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA /CATETER. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA</i>							
6	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 24 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO	SOLIDOR	18000,000	UNIDADE	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 80.420,00	trinta mil, quatrocentos e vinte reais
	<i>Especificação : CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 24 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA"; 16 G 1,77" CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA C/ BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL TEFLON; PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA / CATETER. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA</i>							
7	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO CATETER NASAL TIPO ÓCULOS, MEDIDA ÚNICA	EMBRAMED	5600,000	UNIDADE	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 11.200,00	onze mil e duzentos reais
	<i>Especificação : CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO CATETER NASAL TIPO ÓCULOS, MEDIDA ÚNICA, ESTERILIZADO A RAIO GAMA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA</i>							
8	CLAMP UMBILICAL CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO.	ADLIN	2500,000	UNIDADE	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 1.850,00	mil oitocentos e cinquenta reais
	<i>Especificação : CLAMP UMBILICAL CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO, ESTERILIZADO A OXÍDO DE ETILENO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.</i>							
9	DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 19. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO,	SOLIDOR	7900,000	UNIDADE	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 2.890,00	dois mil, oitocentos e noventa reais

	<i>Especificação: DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 19. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA INOXIDÁVEL, PAREDES ULTRAFINAS, BISEL TRIFACETADO, ASAS DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL ALINHADAS E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE, COM CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO, CÂNULA DE VINIL ATÓXICO COM APROXIMADAMENTE 90 CM DE COMPRIMENTO. CONECTOR TIPO LUER LOCK E TAMPA OBTURADORA PARA PERFURAÇÕES INTERMITENTES. ATÓXICO, EPIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO. CX C/100 UNIDADES</i>							
10	DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 21. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO	SOLIDOR	32000,000	UNIDADE	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 12.800,00	doze mil e oitocentos reais
	<i>Especificação: DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 21. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA INOXIDÁVEL, PAREDES ULTRAFINAS, BISEL TRIFACETADO, ASAS DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL ALINHADAS E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE, COM CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO, CÂNULA DE VINIL ATÓXICO COM APROXIMADAMENTE 90 CM DE COMPRIMENTO. CONECTOR TIPO LUER LOCK E TAMPA OBTURADORA PARA PERFURAÇÕES INTERMITENTES. ATÓXICO, EPIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS TÉCNICAS DE FABRICAÇÃO. CX C/100 UNIDADES</i>							
11	DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 23. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO	SOLIDOR	60000,000	UNIDADE	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais
	<i>Especificação: DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 23. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA INOXIDÁVEL, PAREDES ULTRAFINAS, BISEL TRIFACETADO, ASAS DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL ALINHADAS E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE, COM CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO, CÂNULA DE VINIL ATÓXICO COM APROXIMADAMENTE 90 CM DE COMPRIMENTO. CONECTOR TIPO LUER LOCK E TAMPA OBTURADORA PARA PERFURAÇÕES INTERMITENTES. ATÓXICO, EPIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS TÉCNICAS DE FABRICAÇÃO. CX C/100 UNIDADES</i>							
12	DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 25. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO	SOLIDOR	11000,000	UNIDADE	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
	<i>Especificação: Dispositivo intravenoso scalp n° 25. Dispositivo intravenoso periférico, com agulha DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 25. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA INOXIDÁVEL, PAREDES ULTRAFINAS, BISEL TRIFACETADO, ASAS DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL ALINHADAS E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE, COM CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO, CÂNULA DE VINIL ATÓXICO COM APROXIMADAMENTE 90 CM DE COMPRIMENTO. CONECTOR TIPO LUER LOCK E TAMPA OBTURADORA PARA PERFURAÇÕES INTERMITENTES. ATÓXICO, EPIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS TÉCNICAS DE FABRICAÇÃO. CX C/100 UNIDADES</i>							
13	DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 27. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO	SOLIDOR	6000,000	UNIDADE	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
	<i>Especificação: DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 27. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA INOXIDÁVEL, PAREDES ULTRAFINAS, BISEL TRIFACETADO, ASAS DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL ALINHADAS E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE, COM CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO, CÂNULA DE VINIL ATÓXICO COM APROXIMADAMENTE 90 CM DE COMPRIMENTO. CONECTOR TIPO LUER LOCK E TAMPA OBTURADORA PARA PERFURAÇÕES INTERMITENTES. ATÓXICO, EPIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS TÉCNICAS DE FABRICAÇÃO. CX C/ 100 UNIDADES</i>							

14	SCALP PARA INFUSÃO INTRAVENOSA DE CURTA DURAÇÃO, TUBO TRANSPARENTE, ATÓXICO	SOLIDOR	400,000	CAIXA	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 16.800,00	reais
Especificação: SCALP PARA INFUSÃO INTRAVENOSA DE CURTA DURAÇÃO, TUBO TRANSPARENTE, ATÓXICO E EPIROGÊNICO, COM AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIFACETADA, CONEXÃO LUER-LOCK, CAIXA COM 100 UNIDADES								
LOTE 04							R\$ 217.670,00	
duzentos e dezessete mil, seiscentos e setenta reais								

LOTE 05 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	EXTENSO UNIT	TOTAL R\$	EXTENSO UNIT
1	EQUIPO COM TUBO FLEXÍVEL, COM DOIS CONECTORES, 2 VIAS, COM PROTETOR	TKL	22000,000	UNIDADE	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 41.800,00	quarenta e um mil e oitocentos reais
Especificação: EQUIPO COM TUBO FLEXÍVEL, COM DOIS CONECTORES, 2 VIAS, COM PROTETOR NOS CONECTORES, CLAMP CORTA FLUXO (EQUIPO DUAS VIAS)								
2	EQUIPO MACRO GOTAS FOTOSSENSÍVEL. CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL	TKL	8000,000	UNIDADE	R\$ 2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 22.720,00	vinte e dois mil, setecentos e vinte reais
Especificação: EQUIPO MACRO GOTAS FOTOSSENSÍVEL. CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL CONTENDO PROTETOR. CÂMARA DE GOTEJAMENTO RÍGIDA E FOTOSSENSÍVEL. TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM P.V.C. (MÍNIMO 1,2M DE COMPRIMENTO). REGULADOR DE FLUXO CLAMP ROLETE PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANÇA. CONECTOR LUER MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO. ESTERIL. EPIROGÊNICO. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº REGISTRO DA ANVISA.								
3	EQUIPO MACRO GOTAS, COM INJETOR LATERAL Y. CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFURANTE	TKL	54000,000	UNIDADE	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 151.200,00	cento e cinquenta e um mil e duzentos reais
Especificação: EQUIPO MACRO GOTAS, COM INJETOR LATERAL Y. CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL CONTENDO PROTETOR. CÂMARA DE GOTEJAMENTO RÍGIDA E TRANSPARENTE. TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM P.V.C. (MÍNIMO 1,2M DE COMPRIMENTO). REGULADOR DE FLUXO CLAMP ROLETE PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANÇA. CONECTOR LUER MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO. ESTERIL. EPIROGÊNICO. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DE REGISTRO DA ANVISA.								
4	EQUIPO MICRO GOTAS, COM INJETOR LATERAL Y. CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFURANTE	TKL	6000,000	UNIDADE	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 18.600,00	dezoito mil e seiscentos reais
Especificação: EQUIPO MICRO GOTAS, COM INJETOR LATERAL Y. CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL CONTENDO PROTETOR. CÂMARA DE GOTEJAMENTO RÍGIDA E TRANSPARENTE. TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM P.V.C. (MÍNIMO 1,2M DE COMPRIMENTO). REGULADOR DE FLUXO CLAMP ROLETE PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANÇA. CONECTOR LUER MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO. ESTERIL. EPIROGÊNICO. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº REGISTRO DA ANVISA.								
5	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE	TKL	200,000	UNIDADE	R\$ 10,88	dez reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.176,00	dois mil, cento e setenta e seis reais
6	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL DESCARTÁVEL	EMBRAMED	2000,000	UNIDADE	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
7	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTÁVEL SISTEMA FECHADO, CAIXA COM 10 UNIDADES	MEDIX	640,000	CAIXA	R\$ 184,00	cento e oitenta e quatro reais	R\$ 117.760,00	cento e dezessete mil, setecentos e sessenta reais
Especificação: BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTÁVEL COM FILTRO RECORTÁVEL DE 19 A 64MM DRENÁVEL CAIXA COM 10 UNIDADES								
8	COLETOR DE URINA SIMPLES CAPACIDADE PARA 3LITROS (TIPO SACO)	MEDIX	4000,000	UNIDADE	R\$ 8,78	oito reais e setenta e oito centavos	R\$ 35.120,00	trinta e cinco mil, cento e vinte reais

9	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML	EMBRAMED	4000,000	UNIDADE	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 9.560,00	dois mil e cinquenta e seis reais
10	COLETOR DE URINA ADULTO. BOLSA PLÁSTICA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE	COLOPLAST	400,000	PACOTE	R\$ 8,92	oito reais e noventa e dois centavos	R\$ 3.568,00	três mil, quinhentos e sessenta e oito reais
11	COLETOR DE URINA INFANTIL. BOLSA PLÁSTICA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE	COLOPLAST	700,000	PACOTE	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 6.300,00	seis mil e trezentos reais
12	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML - COM VALVULA ANTIREFLUXO	MEDIX	5200,000	UNIDADE	R\$ 8,78	oito reais e setenta e oito centavos	R\$ 45.656,00	quarenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
13	ELETRODOS PARA MONITORAÇÃO CARDÍACA ADULTO PACOTE COM 50 UNIDADES	VITAL GOLD	720,000	PACOTE	R\$ 81,50	trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 22.680,00	vinte e dois mil, seiscentos e oitenta reais
14	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA EM LÁTEX NATURAL, MODELO PRESERVATIVO	WALTEX	4000,000	UNIDADE	R\$ 6,83	seis reais e oitenta e três centavos	R\$ 27.320,00	vinte e sete mil, trezentos e vinte reais
LOTE 05							R\$ 509.460,00	quinhentos e nove mil, quatrocentos e sessenta reais

LOTE 06 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	EXTENSO UNIT	TOTAL R\$	EXTENSO UNIT
1	ABAIXADOR DE LINGUA C/100 UNIDADES	THEOTO	4400,000	PACOTE	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 85.200,00	trinta e cinco mil e duzentos reais
2	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL PARA COLETA	ADLIN	3100,000	PACOTE	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 65.100,00	sessenta e cinco mil e cem reais
3	ESPATULA DE AYRES DE MADEIRA RESISTENTE	ADLIN	1040,000	CAIXA	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 14.560,00	sessenta reais
4	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO MÃE - PUERPERA / BRANCA	SCIENTIFIC	2200,000	UNIDADE	R\$ 1,00	um real	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
5	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO RN FILHO / COR AZUL	SCIENTIFIC	2200,000	UNIDADE	R\$ 1,00	um real	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
6	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO RN FILHO / COR ROSA	SCIENTIFIC	2200,000	UNIDADE	R\$ 1,00	um real	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
7	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO GRANDE, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE,	ADLIN	7800,000	UNIDADE	R\$ 2,14	dois reais e quatorze centavos	R\$ 16.692,00	dezesseis mil, seiscentos e noventa e dois reais
8	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO MEDIO, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE,	ADLIN	7800,000	UNIDADE	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 19.500,00	dezenove mil e quinhentos reais
9	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	ADLIN	4800,000	UNIDADE	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 8.640,00	oito mil, seiscentos e quarenta reais

	<i>Especificação: ESPELHO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA</i>							
10	PINÇA CHERON DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES	ADLIN	400,000	PACOTE	R\$ 102,00	cento e dois reais	R\$ 40.800,00	quarenta mil e oitocentos reais
11	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO CX COM 100 UNIDADES	WALTEX	900,000	CAIXA	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 170,00	cento e setenta reais
12	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO PARA COLETA SANGUE	LABOR	600,000	UNIDADE	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
LOTE 06								
duzentos e sete mil, novecentos e oitenta e dois reais								

LOTE 07 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	EXTENSO UNIT	TOTAL R\$	EXTENSO UNIT
1	ALGODÃO HIDROFILO PACOTE C/ 500 G EM FIBRA 100% ALGODÃO, ALVEJADO	NEVOA	2800,000	UNIDADE	R\$ 14,09	quatorze reais e nove centavos	R\$ 39.452,00	trinta e nove mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais
2	ALGODÃO ORTOPÉDICO 430CR	NEVE	100,000	UNIDADE	R\$ 25,19	vinte e cinco reais e doze centavos	R\$ 2.519,00	dois mil, quinhentos e doze reais
3	ATADURA DE CREPOM 10 CM X 3,0M - 13 FIOS - <i>Especificação: ATADURA DE CREPOM 10 CM X 3,0M - 13 FIOS - CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADAS EM TECIDO DE CREPOM 100% ALGODÃO. CADA ROLO É ENVOLVIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. PACOTES C/12 ROLOS</i>	BIOTEXTIL	8400,000	PACOTE	R\$ 7,61	sete reais e sessenta e um centavos	R\$ 63.924,00	sessenta e três mil, novecentos e vinte e quatro reais
4	ATADURA DE CREPOM 15 CM X 3,0M - 13 FIOS - <i>Especificação: ATADURA DE CREPOM 15 CM X 3,0M - 13 FIOS - CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADAS EM TECIDO DE CREPOM 100% ALGODÃO. CADA ROLO É ENVOLVIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. PACOTES C/12 ROLOS</i>	BIOTEXTIL	8900,000	PACOTE	R\$ 10,78	dez reais e setenta e oito centavos	R\$ 95.942,00	noventa e cinco mil, novecentos e quarenta e dois reais
5	ATADURA DE CREPOM 20 CM X 3,0M - 13 FIOS - <i>Especificação: ATADURA DE CREPOM 20 CM X 3,0M - 13 FIOS - CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADAS EM TECIDO DE CREPOM 100% ALGODÃO. CADA ROLO É ENVOLVIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. PACOTES C/12 ROLOS</i>	BIOTEXTIL	8900,000	PACOTE	R\$ 12,89	doze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 114.721,00	cento e quatorze mil, setecentos e vinte e um reais
6	ATADURA GESSADA 10 CM X 3 M, CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% <i>Especificação: ATADURA GESSADA 10 CM X 3 M, CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODÃO, ALVEJADA, IMPREGNADA UNIFORMEMENTE COM MASSA DE GESSO, DERIVADOS DE CELULOSE, ADESIVO E SOLVENTE.</i>	ORTOFEN	100,000	ROLO	R\$ 3,04	três reais e quatro centavos	R\$ 304,00	trezentos e quatro reais
7	ATADURA GESSADA 20 CM X 3 M, CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% <i>Especificação: ATADURA GESSADA 20 CM X 3 M, CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODÃO, ALVEJADA, IMPREGNADA UNIFORMEMENTE COM MASSA DE GESSO, DERIVADOS DE CELULOSE, ADESIVO E SOLVENTE.</i>	ORTOFEN	100,000	ROLO	R\$ 7,95	sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 795,00	setecentos e noventa e cinco reais
8	COMPRESSA CIRÚRGICA - CAMPO OPERATORIO NÃO ESTERIL 45CMX50CM - PACOTE C/ 500 <i>Especificação: COMPRESSA CIRÚRGICA - CAMPO OPERATORIO NÃO ESTERIL 45CMX50CM - PACOTE C/ 500 UNIDADES, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS, RESP. TÉCNICO E Nº REGISTRO DA ANVISA</i>	MDA	150,000	PACOTE	R\$ 98,48	noventa e oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 14.772,00	quatorze mil, setecentos e setenta e dois reais
9	COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO - 08 DOBRAS, 91 MM X 91 M, ALVEJADO <i>Especificação: COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO - 08 DOBRAS, 91 MM X 91 M, ALVEJADO E HIDROFILIZADO - 100% ALGODÃO, NÃO ESTERIL, 18 FIOS CM², CONTENDO 1 UNIDADES</i>	MDA	540,000	ROLO	R\$ 39,92	trinta e nove reais e noventa e dois centavos	R\$ 21.556,80	vinte e um mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
10	COMPRESSA GAZE CIRÚRGICA-ESTERIL 7,5X7,5 CM. 100% ALGODÃO, EM TECIDO TIPO TELA	BIOTEXTIL	20000,000	PACOTE	R\$ 15,10	quinze reais e dez centavos	R\$ 302.000,00	trezentos e dois mil reais

	<i>Especificação: COMPRESSA GAZE CIRÚRGICA-ESTÉRIL 7,5X7,5 CM, 100% ALGODÃO, EM TECIDO TIPO TELA, COM OITOS CAMADAS E 05 DOBRAS, COM 18 FIOS / CM2. PACOTE C/ 500 UNIDADES. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, REP. TÉCNICO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DO REGISTRO DA ANVISA.</i>							
11	ESPARADRAPO MICROPORE 25X10	CREMER	5000,000	UNIDADE	R\$ 2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 13.700,00	treze mil e setecentos reais
12	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL, 100% ALGODÃO, COR BRANCA, TAMANHO 10CM X 4,5M	MISSNER	11000,000	UNIDADE	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 119.900,00	cento e dezenove mil e novecentos reais
	<i>Especificação: ESPARADRAPO 10 CM X 4,5M - IMPERMEAVEL, 100% ALGODÃO. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº REGISTRO DA ANVISA.</i>							
13	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 10CM X 15 CM	POLARFIX	200,000	PACOTE	R\$ 10,04	dez reais e quatro centavos	R\$ 2.008,00	dois mil e oito reais
LOTE 07							R\$	791.586,80
setecentos e noventa e um mil, quinhentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos								

LOTE 08 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	EXTENSO UNIT	TOTAL R\$	EXTENSO UNIT
	ABSORVENTE POS-PARTO, POS CIRÚRGICO PACOTES C/10			PACOTE				
1		RIOQUIMICA	2000,000	PACOTE	R\$ 16,69	dezesseis reais e sessenta e nove centavos	R\$ 33.380,00	trinta e três mil, trezentos e oitenta reais
2	FRALDA GERIÁTRICA- TAMANHO GRANDE, PACOTE COM 8 UNIDADES	DESCARPACK	8800,000	PACOTE	R\$ 16,27	dezesseis reais e vinte e sete centavos	R\$ 143.176,00	cento e quarenta e três mil, cento e setenta e seis reais
3	FRALDA GERIÁTRICA- TAMANHO MÉDIO, PACOTE COM 8 UNIDADES	DESCARPACK	8800,000	PACOTE	R\$ 16,27	dezesseis reais e vinte e sete centavos	R\$ 143.176,00	cento e quarenta e três mil, cento e setenta e seis reais
4	FRALDA GERIÁTRICA- TAMANHO PEQUENO, PACOTE COM 8 UNIDADES	DESCARPACK	8000,000	PACOTE	R\$ 16,27	dezesseis reais e vinte e sete centavos	R\$ 130.160,00	cento e trinta mil, cento e sessenta reais
5	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL-TAMANHO EXTRA GRANDE, PACOTE COM 8 UNIDADES	DESCARPACK	8000,000	PACOTE	R\$ 7,94	sete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 63.520,00	sessenta e três mil, quinhentos e vinte reais
6	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL-TAMANHO GRANDE PACOTE C/ 8 UNIDADES	DESCARPACK	1200,000	PACOTE	R\$ 7,94	sete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 9.528,00	nove mil, quinhentos e vinte e oito reais
7	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL-TAMANHO MEDIO PACOTE C/ 8 UNIDADES	DESCARPACK	1200,000	PACOTE	R\$ 7,94	sete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 9.528,00	nove mil, quinhentos e vinte e oito reais
8	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL-TAMANHO PEQUENO PACOTE C/ 8 UNIDADES	DESCARPACK	1200,000	PACOTE	R\$ 7,94	sete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 9.528,00	nove mil, quinhentos e vinte e oito reais
LOTE 08							R\$	541.996,00
quinhentos e quarenta e um mil, novecentos e noventa e seis reais								

LOTE 09 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	EXTENSO UNIT	TOTAL R\$	EXTENSO UNIT
1	CAT GUT AG CROMADO -01- AG CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4CM.	SHALON	50,000	CAIXA	R\$ 174,16	cento e setenta e quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 8.708,00	oito mil, setecentos e oito reais
	<i>Especificação: CAT GUT AG CROMADO -01- AG CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.</i>							
2	CAT GUT AG CROMADO -1-0- AG CILIND. C/ PONTA CORTANTE, 4CM.	SHALON	50,000	CAIXA	R\$ 174,16	cento e setenta e quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 8.708,00	oito mil, setecentos e oito reais
	<i>Especificação: CAT GUT AG CROMADO -1-0- AG CILIND. C/ PONTA CORTANTE, 4CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.</i>							
3	CAT GUT AG CROMADO -2-0- AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4CM.	SHALON	50,000	CAIXA	R\$ 174,16	cento e setenta e quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 8.708,00	oito mil, setecentos e oito reais

	<i>Especificação: CAT GUT AG CROMADO - (3-0)- AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA</i>							
4	CAT GUT AG CROMADO - (3-0)- AG. CILIND C/ A PONTA CORTANTE 3 CM.	SHALON	50,000	CAIXA	R\$ 174,16	cento e setenta e quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 8.708,00	oito mil, setecentos e oito reais
	<i>Especificação: CAT GUT AG CROMADO - (3-0)- AG. CILIND C/ A PONTA CORTANTE 3 CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA</i>							
5	CAT GUT AG CROMADO - (4-0)- AG. CILIND. C/ PONTA CORTANTE 3CM.	SHALON	50,000	CAIXA	R\$ 174,16	cento e setenta e quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 8.708,00	oito mil, setecentos e oito reais
	<i>Especificação: CAT GUT AG CROMADO - (4-0)- AG. CILIND. C/ PONTA CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA</i>							
6	CAT GUT AG. SIMPLES - (0)- AG CILIND C/ A PONTA CORTANTE, 4 CM.	SHALON	50,000	CAIXA	R\$ 174,16	reais e dezesseis centavos	R\$ 8.708,00	oito mil, setecentos e oito reais
	<i>Especificação: CAT GUT AG. SIMPLES - (0)- AG CILIND C/ A PONTA CORTANTE, 4 CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA</i>							
7	CAT GUT AG. SIMPLES - (1-0)- AG CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4 CM.	SHALON	50,000	CAIXA	R\$ 174,16	cento e setenta e quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 8.708,00	oito mil, setecentos e oito reais
	<i>Especificação: CAT GUT AG. SIMPLES - (1-0)- AG CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4 CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA</i>							
8	CAT GUT AG. SIMPLES - (2-0)- AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4 CM. EMBALAGEM	SHALON	50,000	CAIXA	R\$ 174,16	cento e setenta e quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 8.708,00	oito mil, setecentos e oito reais
	<i>Especificação: CAT GUT AG. SIMPLES - (2-0)- AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4 CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA</i>							
9	CAT GUT AG. SIMPLES - (3-0) AG CILIND. C/ A PONTA CORTANTE 3CM.	SHALON	50,000	CAIXA	R\$ 174,16	cento e setenta e quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 8.708,00	oito mil, setecentos e oito reais
	<i>Especificação: CAT GUT AG. SIMPLES - (3-0) AG CILIND. C/ A PONTA CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA</i>							
10	FIO PROLENE (POLIPROPILENO) (0), 45 CM, AGULHA 4 CM, CX. C/ 24 UNIDADES	SHALON	50,000	CAIXA	R\$ 163,07	cento e sessenta e três reais e sete centavos	R\$ 8.153,50	oito mil, cento e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
11	FIO PROLENE (POLIPROPILENO) (2-0), 45 CM, AGULHA 4 CM, CXs. C/ UNIDADES	SHALON	50,000	CAIXA	R\$ 163,07	cento e sessenta e três reais e sete centavos	R\$ 8.153,50	oito mil, cento e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
12	FIO VICRYL (POLIGLACTINA) (0), TRANSADO, ABSORVÍVEL (0) 45 CM, AGULHA 4 CM.	SHALON	50,000	CAIXA	R\$ 354,00	trezentos e cinquenta e quatro reais	R\$ 17.700,00	dezessete mil e setecentos reais
	<i>Especificação: FIO VICRYL (POLIGLACTINA) (0), TRANSADO, ABSORVÍVEL (0) 45 CM, AGULHA 4 CM. CX. C/ 24 UNIDADES</i>							
13	FIO VICRYL (POLIGLACTINA) (2-0), TRANSADO, ABSORVÍVEL (0) 45 CM, AGULHA 4 CM.	SHALON	50,000	UNIDADE	R\$ 358,66	trezentos e cinquenta e três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 17.688,00	dezessete mil, seiscentos e oitenta e três reais
	<i>Especificação: FIO VICRYL (POLIGLACTINA) (2-0), TRANSADO, ABSORVÍVEL (0) 45 CM, AGULHA 4 CM. CX. C/ 24 UNIDADES</i>							
14	MONO-NYLON (0) AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM.	SHALON	48,000	CAIXA	R\$ 77,74	setenta e sete reais e setenta e quatro centavos	R\$ 8.781,52	três mil, setecentos e trinta e um reais e cinquenta e dois centavos
	<i>Especificação: MONO-NYLON (0) AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.</i>							
15	MONO-NYLON (1-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM.	SHALON	98,000	CAIXA	R\$ 77,74	setenta e sete reais e setenta e quatro centavos	R\$ 7.618,52	sete mil, seiscentos e dezasseis reais e cinquenta e dois centavos

	Especificação : MONO-NYLON (1-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA								
16	MONO-NYLON (2-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM.	SHALON	250,000	CAIXA	R\$ 77,74	setenta e sete reais e setenta e quatro centavos	R\$ 19.435,00	dezanove mil, quatrocentos e trinta e cinco reais	
	Especificação : MONO-NYLON (2-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA								
17	MONO-NYLON (3-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM.	SHALON	200,000	CAIXA	R\$ 77,74	setenta e sete reais e setenta e quatro centavos	R\$ 15.548,00	quinze mil, quinhentos e quarenta e oito reais	
	Especificação : MONO-NYLON (3-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA								
18	MONO-NYLON (4-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM.	SHALON	200,000	CAIXA	R\$ 77,74	setenta e sete reais e setenta e quatro centavos	R\$ 15.548,00	quinze mil, quinhentos e quarenta e oito reais	
	Especificação : MONO-NYLON (4-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA								
19	MONO-NYLON (5-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM.	SHALON	80,000	CAIXA	R\$ 77,74	setenta e sete reais e setenta e quatro centavos	R\$ 6.219,90	seis mil, duzentos e dezanove reais e vinte centavos	
	Especificação : MONO-NYLON (5-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA								
20	MONO-NYLON (6-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM.	SHALON	80,000	CAIXA	R\$ 77,74	setenta e sete reais e setenta e quatro centavos	R\$ 6.219,90	seis mil, duzentos e dezanove reais e vinte centavos	
	Especificação : MONO-NYLON (6-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA								
21	FIO DE SUTURA ALGODAO COM POLIESTER Nº 1-0 CAIXA C/24	SHALON	40,000	CAIXA	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais	
	Especificação : MONO-NYLON (6-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA								
22	FIO DE SUTURA ALGODAO COM POLIESTER Nº 2-0 CAIXA C/24	SHALON	40,000	CAIXA	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais	
	Especificação : MONO-NYLON (6-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA								
23	FIO DE SUTURA ALGODAO COM POLIESTER Nº 3-0 CAIXA C/24	SHALON	40,000	CAIXA	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais	
	Especificação : MONO-NYLON (6-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA								
24	FIO DE SUTURA ALGODAO COM POLIESTER Nº 0 C/ 24 UNIDADES	SHALON	15,000	CAIXA	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 1.875,00	cinco reais	
LOTE 09							R\$	221.256,44	
duzentos e vinte e um mil, duzentos e cinquenta e seis reais e quarenta e quatro centavos									

LOTE 10 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	EXTENSO UNIT	TOTAL R\$	EXTENSO UNIT
1	MASCARA DESCARTAVEL COM TRES TIRAS SEM LATEX	INNOVA	116300,000	UNIDADE	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 30.212,00	trinta mil, duzentos e doze reais
2	MASCARA DE NÃO REINALAÇÃO PEDIATRICO (OXIGENIO 100%)	NS	100,000	UNIDADE	R\$ 86,12	oitenta e seis reais e doze centavos	R\$ 8.612,00	oito mil, seiscentos e doze reais
3	MASCARAS DE NAO REINALAÇÃO ADULTO (OXIGENIO A 100%)	NS	50,000	UNIDADE	R\$ 95,68	noventa e cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 4.784,00	quatro mil, setecentos e oitenta e quatro reais
	Especificação : MASCARAS DE NAO REINALAÇÃO ADULTO (OXIGENIO A 100%)							
4	MASCARA PARA AEROSSOL ADULTO	NS	900,000	UNIDADE	R\$ 9,26	nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.872,00	mil oitocentos e setenta e dois reais
5	MASCARA PARA AEROSSOL INFANTIL	NS	900,000	UNIDADE	R\$ 9,26	nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.872,00	mil oitocentos e setenta e dois reais

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	EXTENSO UNIT	TOTAL R\$	EXTENSO UNIT
6	MASCARA FACIAL VENTURI ADULTO	MD	50,000	UNIDADE	R\$ 95,68	noventa e cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 4.784,00	quatro mil, setecentos e oitenta e quatro reais
7	MASCARA FACIAL VENTURI INFANTIL	MD	50,000	UNIDADE	R\$ 95,68	noventa e cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 4.784,00	quatro mil, setecentos e oitenta e quatro reais
8	TOUCA SANFONADA BRANCA COM ELASTICO - PACOTE C/ 100 UNIDADES	TKATEX	720,000	PACOTE	R\$ 13,71	treze reais e setenta e um centavos	R\$ 9.871,20	nove mil, cincocentos e setenta e um reais e vinte centavos
Especificação: TOUCA SANFONADA BRANCA COM ELASTICO - PACOTE C/ 100 UNIDADES DESCARTAVEL MATERIAL 100% POLIPROPILENO, COM ELASTICO NA VOLTA TODA POR PROCESSO AUTOMATIZADO, ANATOMICA E DE FACIL AJUSTE, HIPOALERGICA, PRODUTO UNISSEX.								
LOTE 10							R\$	66.791,20
sessenta e seis mil, setecentos e noventa e um reais e vinte centavos								

LOTE 11 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	EXTENSO UNIT	TOTAL R\$	EXTENSO UNIT
1	FITA PARA AUTOCLAVE - FITA TERMO SENSIVEL-, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO	MISSNER	7000,000	ROLO	R\$ 10,29	dez reais e vinte e nove centavos	R\$ 72.080,00	setenta e dois mil e trinta reais
Especificação: FITA PARA AUTOCLAVE - FITA TERMO SENSIVEL-, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, RESP. TÉCNICO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E Nº REGISTRO DA ANVISA.								
2	FITA CIRURGICA MICROPOROSA HIPOALERGICA 10 CM X 10 M	MISSNER	3000,000	ROLO	R\$ 6,65	seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 19.950,00	dezenove mil, novecentos e cinquenta reais
Especificação: FITA CIRURGICA MICROPOROSA HIPOALERGICA 10 CM X 10 M NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, RESP. TÉCNICO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E Nº REGISTRO DA ANVISA.								
3	FITA INDICADOR QUÍMICO COMPLY 1250 - VAPOR, TIRA INDICADORA QUÍMICA INTERNA	3M	10,000	CAIXA	R\$ 299,00	duzentos e noventa e nove reais	R\$ 2.990,00	dois mil, novecentos e noventa reais
Especificação: FITA INDICADOR QUÍMICO COMPLY 1250 - VAPOR, TIRA INDICADORA QUÍMICA INTERNA MULTIRAMETRICA PARA CONTROLE DE PACOTES ESTERILIZADOS A VAPOR. CX. C/ 240 UNIDADES								
4	FITA PARA GLICEMIA CX COM 50 UNIDADES	GTECH	800,000	CAIXA	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 52.000,00	cinquenta e dois mil reais
5	TESTE BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE DE LEITURA RÁPIDA (3 HORAS).	3M	15,000	CAIXA	R\$ 1.485,00	mil quatrocentos e trinta e cinco reais	R\$ 22.275,00	vinte e um mil, quinhentos e trinta e cinco reais
Especificação: TESTE BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE DE LEITURA RÁPIDA (3 HORAS). APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA. CX. C/ 50 UNIDADES								
6	TESTE DE BOW E DICK PARA AUTOCLAVE A VAPOR COM SISTEMA DE PRÉ VÁCUO	3M	150,000	UNIDADE	R\$ 43,85	quarenta e três reais e cinco centavos	R\$ 6.577,50	seis mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
Especificação: TESTE DE BOW E DICK PARA AUTOCLAVE A VAPOR COM SISTEMA DE PRÉ VÁCUO PARA DETECÇÃO DE BOLHA DE AR E GAZES CONDENSADOS. PACOTES E COMPOSTO DE FOLHAS TESTES IMPRESSAS COM INDICADOR QUÍMICO ATOXICO, SENSIVEL AO VAPOR, DISPOSTAS ENTRE CAMADAS DE FOLHAS DE MATERIAL POROSO, ACONDICIONADOS EM UMA EMBALAGEM PRÉ DIMENSIONADA PARA SIMULAR UM PACOTE DE TESTE CONFORME NORMAS TÉCNICAS.								
LOTE 11							R\$	174.952,50
cento e setenta e quatro mil, novecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos								

LOTE 12 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	EXTENSO UNIT	TOTAL R\$	EXTENSO UNIT
1	ACIDO ACETICO 5% FRASCO COM 01 LITRO	RIOQUIMICA	250,000	FRASCO	R\$ 19,63	dezenove reais e sessenta e três centavos	R\$ 4.907,50	quatro mil, novecentos e sete reais e cinquenta centavos
2	AGUA OXIGENADA, FRASCO COM 01 LITRO	DESCARPACK	800,000	FRASCO	R\$ 16,74	dezesseis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 13.392,00	treze mil, trezentos e noventa e dois reais

8	DETERGENTE ENZIMÁTICO TRÊS ENZIMAS DE BOA QUALIDADE, GALÃO DE 5 LITROS	PORTSAN	300,000	GALÃO	R\$ 55,32	cinquenta e cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 11.064,00	sessenta e quatro reais
4	GEL PARA ULTRASSOM COM 1 LITROS	PORTSAN	3000,000	UNIDADE	R\$ 10,76	dez reais e setenta e seis centavos	R\$ 32.280,00	trinta e dois mil, duzentos e oitenta reais
5	GLICERINA SOLUÇÃO 19% FRASCO COM 500ML	PORTSAN	3000,000	UNIDADE	R\$ 14,04	quatorze reais e quatro centavos	R\$ 42.120,00	quarenta e dois mil, cento e vinte reais
6	GLUTARALDEÍDO 2% FRASCO COM 05 LITROS	RIOQUIMICA	100,000	UNIDADE	R\$ 181,56	cento e trinta e um reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 18.156,00	treze mil, cento e cinquenta e seis reais
7	INTEGRADOR QUÍMICO, INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO PARA AUTOCLAVE PAR EFETUAR	3M	5,000	PACOTE	R\$ 3.321,89	três mil, trezentos e vinte e um reais e oitenta e nove centavos	R\$ 16.609,45	dezesseis mil, seiscentos e nove reais e quarenta e cinco centavos
8	LUGOL 5% 1 LITROS	RIOQUIMICA	410,000	UNIDADE	R\$ 181,19	cento e oitenta e um reais e dezoito centavos	R\$ 74.287,90	setenta e quatro mil, duzentos e oitenta e sete reais e noventa centavos
9	LUGOL FRASCO 1 LT 5%	RIOQUIMICA	210,000	LITRO	R\$ 81,00	oitenta e um reais	R\$ 17.010,00	dezessete mil e dez reais
10	PVPi DEGERMANTE (SOLUÇÃO DETERGENTE) -1000 ML.	RIOQUIMICA	2200,000	LITRO	R\$ 56,95	cinquenta e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 125.290,00	cento e vinte e cinco mil, duzentos e noventa reais
11	PVPi TÓPICO (SOLUÇÃO AQUOSA) - 1000 ML.	RIOQUIMICA	3200,000	LITRO	R\$ 56,95	cinquenta e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 182.240,00	cento e oitenta e dois mil, duzentos e quarenta reais
12	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO FRASCO 01 LITRO	PORTSAN	2000,000	UNIDADE	R\$ 10,98	dez reais e noventa e oito centavos	R\$ 21.960,00	vinte e um mil, novecentos e sessenta reais
13	VASELINA LÍQUIDA - 1000 ML.	PRATI	200,000	LITRO	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 8.800,00	oito mil e oitocentos reais
14	ACTIDO ACETICO 5% FRASCO COM 01 LITRO -	RIOQUIMICA	220,000	FRASCO	R\$ 19,63	dezenove reais e sessenta e três centavos	R\$ 6.281,60	seis mil, duzentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
LOTE 12							R\$ 569.808,45	quinhentos e sessenta e nove mil, trezentos e noventa e oito reais e quarenta e cinco centavos

LOTE 13 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITARIO R\$	EXTENSO UNIT	TOTAL R\$	EXTENSO UNIT
1	LÂMINA PARA BISTURI N° 15 DESCARTÁVEL, ESTERIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS,	MAXICOR	245,000	CAIXA	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 11.025,00	onze mil e vinte e cinco reais
2	LÂMINA PARA BISTURI N° 22 DESCARTÁVEL, ESTERIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS,	MAXICOR	320,000	CAIXA	R\$ 40,65	quarenta reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 13.008,00	treze mil e oito reais

	<p>Especificação : LÂMINA PARA BISTURI Nº 22 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PETALA, CAIXA COM 100 UNIDADES</p>							
3	LÂMINA PARA BISTURI Nº 24 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS	MAXICOR	320,000	CAIXA	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
	<p>Especificação : LÂMINA PARA BISTURI Nº 24 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PETALA, CAIXA COM 100 UNIDADES</p>							
4	LÂMINA PONTA POSCA, CAIXA COM 50 UNIDADES	SOLIDOR	1200,000	CAIXA	R\$ 8,67	oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 10.404,00	dez mil, quatrocentos e quatro reais
5	PORTA LÂMINA PARA CITOLOGIA C/ 3 TUBETE	ADLIN	4000,000	UNIDADE	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 4.160,00	quatro mil, cento e sessenta reais
LOTE 13							R\$ 59.997,00	
cinquenta e dois mil, novecentos e noventa e sete reais								

LOTE 14 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	EXTENSO UNIT	TOTAL R\$	EXTENSO UNIT
1	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA	DESCARPACK	2200,000	CAIXA	R\$ 33,28	trinta e três reais e vinte e três centavos	R\$ 73.106,00	setenta e três mil, cento e seis reais
	<p>Especificação : LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, EM QUANTIDADE ADEQUADA, A TRACÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.</p>							
2	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA	DESCARPACK	6200,000	CAIXA	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 217.000,00	duzentos e dezessete mil reais
	<p>Especificação : LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, EM QUANTIDADE ADEQUADA, A TRACÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.</p>							
3	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA	DESCARPACK	6900,000	CAIXA	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 217.000,00	duzentos e dezessete mil reais
	<p>Especificação : LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, EM QUANTIDADE ADEQUADA, A TRACÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.</p>							
4	LUVAS CIRÚRGICAS Nº 7,0 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 7,0	DESCARPACK	8000,000	PAR	R\$ 2,62	dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 20.960,00	vinte mil, novecentos e sessenta reais
	<p>Especificação : LUVAS CIRÚRGICAS Nº 7,0 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 7,0, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRACÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, INVOLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.</p>							
5	LUVAS CIRÚRGICAS Nº 7,5 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 7,5	DESCARPACK	8000,000	PAR	R\$ 2,62	dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 20.960,00	vinte mil, novecentos e sessenta reais

	<p><i>Especificação: LUVAS CIRÚRGICAS Nº7,5 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 7,5, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO- ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, INVOLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA</i></p>								
6	<p>LUVAS CIRÚRGICAS Nº8,0 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 8,0</p>	DESCARPACK	8000,000	PAR	R\$ 2,62	dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 20.960,00	vinte mil, novecentos e sessenta reais	
	<p><i>Especificação: LUVAS CIRÚRGICAS Nº8,0 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 8,0, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO- ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, INVOLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA</i></p>								
LOTE 14							R\$	569.986,00	quinhentos e sessenta e nove mil, novecentos e oitenta e seis reais

LOTE 15 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITARIO R\$	EXTENSO UNIT	TOTAL R\$	EXTENSO UNIT
1	<p>FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 18 X 24 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS.</p>	IBF	60,000	CAIXA	R\$ 238,96	duzentos e trinta e oito reais e noventa e seis centavos	R\$ 14.337,60	quatorze mil, trezentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
	<p><i>Especificação: FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 18 X 24 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE ETC.</i></p>							
2	<p>FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 24 X 30 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS.</p>	IBF	60,000	CAIXA	R\$ 402,95	quatrocentos e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 24.185,00	vinte e quatro mil, cento e trinta e cinco reais
	<p><i>Especificação: FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 24 X 30 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE ETC.</i></p>							
8	<p>FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 30 X 40 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS.</p>	IBF	60,000	CAIXA	R\$ 422,78	quatrocentos e vinte e dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 25.366,80	vinte e cinco mil, trezentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos
	<p><i>Especificação: FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 30 X 40 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE ETC.</i></p>							
4	<p>FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 35 X 35 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS.</p>	IBF	60,000	CAIXA	R\$ 394,68	trezentos e noventa e quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 23.680,80	vinte e três mil, seiscentos e oitenta reais e oitenta centavos
	<p><i>Especificação: FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 35 X 35 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE ETC.</i></p>							
5	<p>FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 35 X 43 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS.</p>	IBF	60,000	CAIXA	R\$ 707,86	setecentos e sete reais e oitenta e seis centavos	R\$ 42.471,60	quarenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
	<p><i>Especificação: FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 35 X 43 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE ETC.</i></p>							
6	<p>FIXADOR PARA RAIOS X - 88 LITROS, PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO</p>	IBF	48,000	GALÃO	R\$ 421,28	quatrocentos e vinte e um reais e vinte e oito centavos	R\$ 20.221,44	vinte mil, duzentos e vinte e quatro centavos

	<i>Especificação: FIXADOR PARA RAIOS X - 38 LITROS, PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO COM BAIXO ODORE, COMPATÍVEL COM DOSAGEM / DILUIDOR AUTOMÁTICO DE QUÍMICOS. CAPACIDADE: EMBALAGEM DEVE PERMITIR O PREPARO TOTAL DE 38 LITROS, SENDO DIVIDIDO EM NO MÍNIMO 3 GALÕES, PROPORCIONANDO MELHOR OTIMIZAÇÃO NO PREPARO E REPOSIÇÃO DE QUÍMICOS</i>							
7	REVELADOR PARA RAIOS X - 38 LITROS, PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO	IBF	60,000	GALÃO	R\$ 678,31	seiscentos e setenta e oito reais e trinta e um centavos	R\$ 40.608,60	quarenta mil, seiscentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
	<i>Especificação: REVELADOR PARA RAIOS X - 38 LITROS, PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO COM BAIXO ODORE E COMPATÍVEL COM DOSAGEM/DILUIDOR AUTOMÁTICO DE QUÍMICOS. CAPACIDADE: EMBALAGEM DEVE PERMITIR O PREPARO TOTAL DE 38 LITROS, SENDO DIVIDIDO EM NO MÍNIMO 3 GALÕES, PROPORCIONANDO MELHOR OTIMIZAÇÃO NO PREPARO E REPOSIÇÃO DE QUÍMICOS</i>							
8	SALTO ORTOPÉDICO PRETO PACOTE COM 12 UNIDADES	MSO	200,000	PACOTE	R\$ 38,87	trinta e oito reais e oitenta e sete centavos	R\$ 7.774,00	sete mil, setecentos e setenta e quatro reais
9	TIRANTES PARA PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO	RESGATE	50,000	UNIDADE	R\$ 126,28	cento e vinte e seis reais e vinte e oito centavos	R\$ 6.314,00	seis mil, trezentos e quatorze reais
LOTE 15							R\$	304.999,64
duzentos e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos								

LOTE 16 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	EXTENSO UNIT	TOTAL R\$	EXTENSO UNIT
1	PAPEL CREPADO 60X60 CX COM 500 FLS	CIEX	182,000	CAIXA	R\$ 655,56	seiscentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 86.538,92	oitenta e seis mil, quinhentos e trinta e três reais e noventa e dois centavos
2	PAPEL CREPADO 75X75 CAIXA C/500FLS	CIEX	60,000	CAIXA	R\$ 895,75	oitocentos e noventa e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 53.745,00	cinquenta e três mil, setecentos e quarenta e cinco reais
3	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, BOBINA COM 200 CM	POLARFIX	60,000	ROLO	R\$ 239,20	duzentos e trinta e nove reais e vinte centavos	R\$ 14.352,00	quatorze mil, trezentos e cinquenta e dois reais
	<i>Especificação: PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, BOBINA COM 200 CM DE LARGURA X 100 MTS., PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER POLIPROPILENO), PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR E IMPERMEÁVEL AOS MICRORGANISMOS</i>							
4	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, BOBINA COM 300 CM	POLARFIX	35,000	ROLO	R\$ 439,11	quatrocentos e trinta e nove reais e onze centavos	R\$ 15.368,85	quinze mil, trezentos e sessenta e oito reais e oitenta e cinco centavos
	<i>Especificação: PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, BOBINA COM 300 CM DE LARGURA X 100 MTS., PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER POLIPROPILENO), PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR E IMPERMEÁVEL AOS MICRORGANISMOS</i>							
LOTE 16							R\$	169.998,77
cento e sessenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta e sete centavos								

LOTE 17 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	EXTENSO UNIT	TOTAL R\$	EXTENSO UNIT
1	SONDA DE FOLEY Nº 19 (2 VIAS). PACOTE COM 10 UNIDADES	SOLIDOR	200,000	PACOTE	R\$ 58,90	cinquenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 11.780,00	onze mil, setecentos e oitenta reais
2	SONDA DE FOLEY Nº 14 (2 VIAS). PACOTE COM 10 UNIDADES	SOLIDOR	200,000	PACOTE	R\$ 58,90	cinquenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 11.780,00	onze mil, setecentos e oitenta reais
3	SONDA DE FOLEY Nº 16 (2 VIAS). C/10 UNIDADES	SOLIDOR	150,000	PACOTE	R\$ 58,90	cinquenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 8.835,00	oito mil, oitocentos e trinta e cinco reais

	<i>Especificação: SONDA DE FOLEY Nº 16 (2 VIAS). APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA/10 UNIDADES</i>							
4	SONDA DE FOLEY Nº 18 (2 VIAS). C/10 UNIDADES	SOLIDOR	200,000	PACOTE	R\$ 58,90	cinquenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 11.780,00	onze mil, setecentos e oitenta reais
	<i>Especificação: SONDA DE FOLEY Nº 18 (2 VIAS). APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA/10 UNIDADES</i>							
5	SONDA DE FOLEY Nº 22 (2 VIAS). COM 10 UNIDADES	SOLIDOR	50,000	PACOTE	R\$ 58,90	cinquenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 9.945,00	dois mil, novecentos e quarenta e cinco reais
	<i>Especificação: SONDA DE FOLEY Nº 22 (2 VIAS). APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA/10 UNIDADES</i>							
6	SONDA DE FOLEY Nº 16 (3 VIAS). C/10 UNIDADES	SOLIDOR	100,000	PACOTE	R\$ 58,90	cinquenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 5.890,00	cinco mil, oitocentos e noventa reais
	<i>Especificação: SONDA DE FOLEY Nº 16 (3 VIAS). APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA/10 UNIDADES</i>							
7	SONDA DE FOLEY Nº 20 (3 VIAS). C/10 UNIDADES	SOLIDOR	50,000	PACOTE	R\$ 77,60	setenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 3.880,00	três mil, oitocentos e oitenta reais
	<i>Especificação: SONDA DE FOLEY Nº 20 (3 VIAS). APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA C/10 UNIDADES</i>							
8	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº 16	MEDSONDA	10,000	UNIDADE	R\$ 74,62	setenta e quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 746,20	setecentos e quarenta e seis reais e vinte centavos
9	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº 18	MEDSONDA	10,000	UNIDADE	R\$ 74,62	setenta e quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 746,20	setecentos e quarenta e seis reais e vinte centavos
10	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº 20	MEDSONDA	10,000	UNIDADE	R\$ 74,62	setenta e quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 746,20	setecentos e quarenta e seis reais e vinte centavos
11	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº 22	MEDSONDA	10,000	UNIDADE	R\$ 74,62	setenta e quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 746,20	setecentos e quarenta e seis reais e vinte centavos
12	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº 24	MEDSONDA	10,000	UNIDADE	R\$ 74,62	setenta e quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 746,20	setecentos e quarenta e seis reais e vinte centavos
13	SONDA BASPIRAL TRAQUEAL Nº 06 PACT COM 10 UNIDADES	EMBRAMED	50,000	PACOTE	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 545,00	quinhentos e quarenta e cinco reais
14	SONDA BASPIRAL TRAQUEAL Nº 08 PACT COM 10 UNIDADES	EMBRAMED	50,000	PACOTE	R\$ 11,60	onze reais e sessenta centavos	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais
15	SONDA BASPIRAL TRAQUEAL Nº 10 PACT COM 10 UNIDADES	EMBRAMED	50,000	PACOTE	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
16	SONDA BASPIRAL TRAQUEAL Nº 12 PACT COM 10 UNIDADES	EMBRAMED	50,000	PACOTE	R\$ 12,70	doze reais e setenta centavos	R\$ 635,00	seiscentos e trinta e cinco reais
17	SONDA BASPIRAL TRAQUEAL Nº 14 PACT COM 10 UNIDADES	EMBRAMED	50,000	PACOTE	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 710,00	setecentos e dez reais
18	SONDA BASPIRAL TRAQUEAL Nº 16 PACT COM 10 UNIDADES	EMBRAMED	50,000	PACOTE	R\$ 14,60	quatorze reais e sessenta centavos	R\$ 730,00	setecentos e trinta reais
19	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL	MEDSONDA	50,000	PACOTE	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 545,00	quinhentos e quarenta e cinco reais
	<i>Especificação: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPÃO PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES</i>							
20	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL	MEDSONDA	150,000	PACOTE	R\$ 11,60	onze reais e sessenta centavos	R\$ 1.740,00	mil setecentos e quarenta reais

	<i>Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 08. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N° DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES</i>							
21	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 10. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL.	MEDSONDA	150,000	PACOTE	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
	<i>Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 10. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N° DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES</i>							
22	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 12.	MEDSONDA	150,000	PACOTE	R\$ 12,70	doze reais e setenta centavos	R\$ 1.905,00	mil novecentos e cinco reais
	<i>Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 12. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. C/10 UNIDADES</i>							
23	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 14.	MEDSONDA	150,000	PACOTE	R\$ 14,90	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 2.190,00	dois mil, cento e trinta reais
	<i>Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 14. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. C/10 UNIDADES</i>							
24	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 16	MEDSONDA	150,000	PACOTE	R\$ 14,60	quatorze reais e sessenta centavos	R\$ 2.190,00	dois mil, cento e noventa reais
	<i>Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 16. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. C/10 UNIDADES</i>							
25	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 18.	MEDSONDA	150,000	PACOTE	R\$ 16,70	dezesseis reais e setenta centavos	R\$ 2.505,00	dois mil, quinhentos e cinco reais
	<i>Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 18. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. C/10 UNIDADES</i>							
26	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 06. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, CO	MEDSONDA	50,000	PACOTE	R\$ 14,70	quatorze reais e setenta centavos	R\$ 785,00	setecentos e trinta e cinco reais
	<i>Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 06. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. C/10 UNIDADES</i>							
27	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 08. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL,	MEDSONDA	50,000	PACOTE	R\$ 15,80	quinze reais e oitenta centavos	R\$ 790,00	setecentos e noventa reais
	<i>Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 08. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. C/10 UNIDADES</i>							
28	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 10. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL.	MEDSONDA	50,000	PACOTE	R\$ 14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$ 715,00	setecentos e quinze reais
	<i>Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 10. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N° DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES</i>							
29	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 12. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL.	MEDSONDA	50,000	PACOTE	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 900,00	novecentos reais

	<i>Especificação: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES</i>							
30	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL.	MEDSONDA	50,000	PACOTE	R\$ 18,30	dezoito reais e trinta centavos	R\$ 915,00	novecentos e quinze reais
	<i>Especificação: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. C/10 UNIDADES</i>							
31	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL.	MEDSONDA	50,000	PACOTE	R\$ 21,20	vinte e um reais e vinte centavos	R\$ 1.060,00	mil e sessenta reais
	<i>Especificação: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES</i>							
32	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL.	MEDSONDA	200,000	UNIDADE	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais
	<i>Especificação: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA.</i>							
33	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL.	MEDSONDA	20,000	UNIDADE	R\$ 2,61	dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 52,20	cinquenta e dois reais e vinte centavos
	<i>Especificação: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES</i>							
34	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 22. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL.	MEDSONDA	30,000	UNIDADE	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 55,20	cinquenta e cinco reais e vinte centavos
	<i>Especificação: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 22. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES</i>							
35	SONDA URETRAL Nº 06.	MEDSONDA	8400,000	UNIDADE	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 9.156,00	nove mil, cento e cinquenta e seis reais
	<i>Especificação: SONDA URETRAL Nº 06. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.</i>							
36	SONDA URETRAL Nº 08.	MEDSONDA	8500,000	UNIDADE	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 9.860,00	nove mil, oitocentos e sessenta reais
	<i>Especificação: SONDA URETRAL Nº 08. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.</i>							
37	SONDA URETRAL Nº 10.	MEDSONDA	8500,000	UNIDADE	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 10.200,00	dez mil e duzentos reais
	<i>Especificação: SONDA URETRAL Nº 10. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.</i>							
38	SONDA URETRAL Nº 12.	MEDSONDA	50800,000	UNIDADE	R\$ 1,21	um real e vinte e um centavos	R\$ 61.468,00	sessenta e um mil, quatrocentos e sessenta e oito reais

	<i>Especificação : SONDA URETRAL Nº 12. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA</i>							
30	SONDA URETRAL Nº 14.	MEDSONDA	500,000	UNIDADE	R\$ 1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$ 710,00	setecentos e dez reais
	<i>Especificação : SONDA URETRAL Nº 14. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA</i>							
40	SONDA URETRAL Nº 16.	MEDSONDA	500,000	UNIDADE	R\$ 1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$ 780,00	setecentos e trinta reais
	<i>Especificação : SONDA URETRAL Nº 16. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA</i>							
LOTE 17							R\$	175.042,40
cento e setenta e cinco mil e quarenta e dois reais e quarenta centavos								

LOTE 18 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	EXTENSO UNIT	TOTAL R\$	EXTENSO UNIT
1	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 2,5 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL.	LAMEDID	30,000	PACOTE	R\$ 149,00	cento e quarenta e nove reais	R\$ 4.470,00	quatro mil, quatrocentos e setenta reais
	<i>Especificação : TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 2,5 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATOXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPAÇO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA; TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VALVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATOXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES</i>							
2	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 3,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL.	LAMEDID	30,000	PACOTE	R\$ 135,90	cento e trinta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 4.077,00	quatro mil e setenta e sete reais
	<i>Especificação : TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 3,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATOXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPAÇO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA; TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VALVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATOXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES</i>							
3	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 4,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL.	LAMEDID	30,000	PACOTE	R\$ 135,90	cento e trinta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 4.077,00	quatro mil e setenta e sete reais
	<i>Especificação : TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 4,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATOXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPAÇO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA; TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VALVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATOXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES</i>							

4	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 5,0 TUBO, Sonda OU CÁNULA ENDOTRAQUEAL	LAMEDID	80,000	PACOTE	R\$ 135,90	cento e trinta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 4.077,00	quatro mil e setenta e sete reais
	Especificação : TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 5,0 TUBO, Sonda OU CÁNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATOXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPAÇO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATOXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES							
5	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO - Nº. 6,0 TUBO, Sonda OU CÁNULA ENDOTRAQUEAL	LAMEDID	80,000	PACOTE	R\$ 135,90	cento e trinta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 4.077,00	quatro mil e setenta e sete reais
	Especificação : TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO - Nº. 6,0 TUBO, Sonda OU CÁNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, COM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATOXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPAÇO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATOXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA C/10							
6	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 7,0 TUBO, Sonda OU CÁNULA ENDOTRAQUEAL	LAMEDID	80,000	PACOTE	R\$ 135,90	cento e trinta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 4.077,00	quatro mil e setenta e sete reais
	Especificação : TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 7,0 TUBO, Sonda OU CÁNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATOXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPAÇO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATOXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA. C/10							
7	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 7,5 TUBO, Sonda OU CÁNULA ENDOTRAQUEAL	LAMEDID	80,000	PACOTE	R\$ 83,48	oitenta e três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.504,40	dois mil, quinhentos e quatro reais e quarenta centavos
	Especificação : TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 7,5 TUBO, Sonda OU CÁNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, COM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATOXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPAÇO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATOXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. C/10 UNIDADES							
8	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 8,0 TUBO, Sonda OU CÁNULA ENDOTRAQUEAL	LAMEDID	80,000	PACOTE	R\$ 135,90	cento e trinta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 4.077,00	quatro mil e setenta e sete reais

	<i>Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº 8,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPAÇO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA; TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VALVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES</i>							
9	TUBO SILICONIZADO (204) C/ 15 METROS, ATÓXICO, TRANSPARENTE	LENGRUBER	15,000	ROLO	R\$ 238,90	duzentos e trinta e oito reais e noventa centavos	R\$ 3.583,50	oitenta e três reais e cinquenta centavos
	<i>Especificação: TUBO SILICONIZADO (204) C/ 15 METROS, ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM DIÂMETRO EXTERNO DE 12 MM, APRESENTANDO CONECTORES ANATÔMICOS EM PVC FLEXÍVEL EM SUAS EXTREMIDADES</i>							
10	TUBO GARROTE LATEX NATURAL (200) C/15 METROS, DIÂMETRO EXTERNO 5,5MM, P/ DIÂMETRO	LENGRUBER	50,000	ROLO	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais
	<i>Especificação: TUBO GARROTE LATEX NATURAL (200) C/15 METROS DIÂMETRO EXTERNO 5,5MM, P/ DIÂMETRO INTERNO 3,0MM</i>							
11	CÂNULA DE GUEDEL Nº 0	PROTEC	100,000	UNIDADE	R\$ 13,89	treze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.389,00	mil trezentos e oitenta e nove reais
12	CÂNULA DE GUEDEL Nº 1	PROTEC	100,000	UNIDADE	R\$ 13,89	treze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.389,00	mil trezentos e oitenta e nove reais
13	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2	PROTEC	100,000	UNIDADE	R\$ 13,89	treze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.389,00	mil trezentos e oitenta e nove reais
14	CÂNULA DE GUEDEL Nº 3	PROTEC	100,000	UNIDADE	R\$ 13,89	treze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.389,00	mil trezentos e oitenta e nove reais
15	CÂNULA DE GUEDEL Nº 4	PROTEC	100,000	UNIDADE	R\$ 13,89	treze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.389,00	mil trezentos e oitenta e nove reais
16	CÂNULA DE GUEDEL Nº 5	PROTEC	100,000	UNIDADE	R\$ 13,89	treze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.389,00	mil trezentos e oitenta e nove reais
17	DRENO DE PENROSE Nº 01, NÃO ESTERIL, FABRICADO EM LATEX NATURAL, COR AMBAR	WALTEX	50,000	CAIXA	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
	<i>Especificação: DRENO DE PENROSE Nº 01, NÃO ESTERIL, FABRICADO EM LATEX NATURAL, COR AMBAR, COMPRIMENTO 85CM, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES</i>							
18	DRENO DE PENROSE Nº 02, NÃO ESTERIL, FABRICADO EM LATEX NATURAL, COR AMBAR	WALTEX	50,000	CAIXA	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
	<i>Especificação: DRENO DE PENROSE Nº 02, NÃO ESTERIL, FABRICADO EM LATEX NATURAL, COR AMBAR, COMPRIMENTO 85CM, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES</i>							
19	DRENO DE PENROSE Nº 03, NÃO ESTERIL, FABRICADO EM LATEX NATURAL, COR AMBAR	WALTEX	50,000	CAIXA	R\$ 55,46	cinquenta e cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.773,00	dois mil, setecentos e setenta e três reais
	<i>Especificação: DRENO DE PENROSE Nº 03, NÃO ESTERIL, FABRICADO EM LATEX NATURAL, COR AMBAR, COMPRIMENTO 85CM, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES</i>							
20	DRENO DE PENROSE Nº 04, NÃO ESTERIL, FABRICADO EM LATEX NATURAL, COR AMBAR	WALTEX	50,000	CAIXA	R\$ 55,46	cinquenta e cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.773,00	dois mil, setecentos e setenta e três reais
	<i>Especificação: DRENO DE PENROSE Nº 04, NÃO ESTERIL, FABRICADO EM LATEX NATURAL, COR AMBAR, COMPRIMENTO 85CM, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES</i>							
LOTE 18							R\$	58.199,90
cinquenta e oito mil, cento e noventa e nove reais e noventa centavos								

LOTE 33 - INSTRUMENTAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	EXTENSO UNIT	TOTAL R\$	EXTENSO UNIT
1	TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL	GTECH	500,000	UNIDADE	R\$ 32,60	trinta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 16.300,00	dezesseis mil e trezentos reais
2	TERMOMETRO CLÍNICO OVAL, COM UM TUBO DE PVC COM TAMPA PARA PROTEÇÃO.	INCOTERM	1800,000	UNIDADE	R\$ 17,86	dezessete reais e oitenta e seis centavos	R\$ 32.148,00	trinta e dois mil, duzentos e dezesseis reais
	<i>Especificação: TERMOMETRO CLÍNICO OVAL, COM UM TUBO DE PVC COM TAMPA PARA PROTEÇÃO. FAIXA DE MEDIÇÃO: 35 - 42°.</i>							
3	ELETRODO CIRURGICO CERAL PARA BISTURI PONTA TIPO ACULHA	EMAI	50,000	UNIDADE	R\$ 97,65	noventa e sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 4.882,50	quatro mil, oitocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos





	<i>Especificação: ELETRODO CIRURGICO GERAL PARA BISTURI PONTA TIPO AGULHA</i>							
4	ELETRODO CIRURGICO GERAL PARA BISTURI, PONTA TIPO FACA CURVA LONGA	EMAI	50,000	UNIDADE	R\$ 97,65	noventa e sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 4.882,50	oitocenta e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
5	ELETRODO CIRURGICO GERAL PARA BISTURI, PONTA TIPO FACA RETA LONGA 2,88 MM - 75	EMAI	50,000	UNIDADE	R\$ 97,65	noventa e sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 4.882,50	quatro mil, oitocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
	<i>Especificação: ELETRODO CIRURGICO GERAL PARA BISTURI, PONTA TIPO FACA RETA LONGA 2,88 MM - 75 MM</i>							
6	ELETRODO CIRURGICO PARA CANETA DE BISTURI ELÉTRICO, FABRICADA EM ARAME INOX	EMAI	15,000	UNIDADE	R\$ 97,65	noventa e sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.464,75	mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
	<i>Especificação: ELETRODO CIRURGICO PARA CANETA DE BISTURI ELÉTRICO, FABRICADA EM ARAME INOX, REVESTIDA DE ESPAGUITE TERMO ENCOLHIVEL NA COR AZUL, MEDINDO 75 MM, PONTA TIPO FACA EM AÇO INOX CURVA 45°, AUTOLAVÁVEL</i>							
7	DILATADORES HEGAR Nº0	GOLGRAN	2,000	UNIDADE	R\$ 112,80	cento e doze reais e oitenta centavos	R\$ 225,60	duzentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
8	DILATADORES HEGAR Nº1	GOLGRAN	2,000	UNIDADE	R\$ 112,80	cento e doze reais e oitenta centavos	R\$ 225,60	duzentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
9	DILATADORES HEGAR Nº10	GOLGRAN	2,000	UNIDADE	R\$ 112,80	cento e doze reais e oitenta centavos	R\$ 225,60	duzentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
10	DILATADORES HEGAR Nº11	GOLGRAN	2,000	UNIDADE	R\$ 112,80	cento e doze reais e oitenta centavos	R\$ 225,60	duzentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
11	DILATADORES HEGAR Nº12	GOLGRAN	2,000	UNIDADE	R\$ 112,80	cento e doze reais e oitenta centavos	R\$ 225,60	duzentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
12	DILATADORES HEGAR Nº13	GOLGRAN	2,000	UNIDADE	R\$ 112,80	cento e doze reais e oitenta centavos	R\$ 225,60	duzentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
13	DILATADORES HEGAR Nº2	GOLGRAN	2,000	UNIDADE	R\$ 112,80	cento e doze reais e oitenta centavos	R\$ 225,60	duzentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
14	DILATADORES HEGAR Nº3	GOLGRAN	2,000	UNIDADE	R\$ 112,80	cento e doze reais e oitenta centavos	R\$ 225,60	duzentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
15	DILATADORES HEGAR Nº4	GOLGRAN	2,000	UNIDADE	R\$ 112,80	cento e doze reais e oitenta centavos	R\$ 225,60	duzentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
16	DILATADORES HEGAR Nº5	GOLGRAN	2,000	UNIDADE	R\$ 112,80	cento e doze reais e oitenta centavos	R\$ 225,60	duzentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
17	DILATADORES HEGAR Nº6	GOLGRAN	2,000	UNIDADE	R\$ 112,80	cento e doze reais e oitenta centavos	R\$ 225,60	duzentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
18	DILATADORES HEGAR Nº7	GOLGRAN	2,000	UNIDADE	R\$ 112,80	cento e doze reais e oitenta centavos	R\$ 225,60	duzentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
19	DILATADORES HEGAR Nº8	GOLGRAN	2,000	UNIDADE	R\$ 112,80	cento e doze reais e oitenta centavos	R\$ 225,60	duzentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
20	DILATADORES HEGAR Nº9	GOLGRAN	2,000	UNIDADE	R\$ 112,80	cento e doze reais e oitenta centavos	R\$ 225,60	duzentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
21	PINÇA ANATÔMICA 25CM COM DENTE	ABC	50,000	UNIDADE	R\$ 43,42	quarenta e três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2.171,00	dois mil, cento e setenta e um reais
22	PINÇA ANATÔMICA 25CM SEM DENTE	ABC	50,000	UNIDADE	R\$ 43,42	quarenta e três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2.171,00	dois mil, cento e setenta e um reais
23	PINÇA ANATÔMICA COM PONTA CURVA	ABC	50,000	UNIDADE	R\$ 43,42	quarenta e três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2.171,00	dois mil, cento e setenta e um reais
24	PINÇA ANATÔMICA DENTE RATO	ABC	50,000	UNIDADE	R\$ 43,42	quarenta e três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2.171,00	dois mil, cento e setenta e um reais
25	PINÇA CHERRON Nº 24 EM AÇO INOX	ABC	50,000	UNIDADE	R\$ 89,49	oitenta e nove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 4.474,50	quatro mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
26	PINÇA DE ALLIS 25CM	ABC	10,000	UNIDADE	R\$ 124,44	cento e vinte e quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.244,40	mil duzentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos
27	PINÇA DE COLLIN 25CM CORAÇÃO	ABC	10,000	UNIDADE	R\$ 126,05	cento e vinte e seis reais e cinco centavos	R\$ 1.260,50	mil duzentos e sessenta reais e cinquenta centavos

28	PINÇA DE COLLIN 25CM CURATIVO UTERINO	ABC	10,000	UNIDADE	R\$ 111,21	cento e onze reais e vinte e um centavos	R\$ 1.112,10	cento e onze reais e vinte e um centavos
29	PINÇA FAURE 29CM ARTERIA UTERINA	ABC	10,000	UNIDADE	R\$ 126,02	cento e vinte e seis reais e dois centavos	R\$ 1.260,20	mil duzentos e sessenta reais e vinte centavos
30	PINÇA FAURE 29CM BIOPSIA DE COLO	ABC	10,000	UNIDADE	R\$ 714,51	setecentos e quatorze reais e cinquenta e um centavos	R\$ 7.145,10	sete mil, cento e quarenta e cinco reais e dez centavos
31	PINÇA KELLY CURVA Nº 14CM	ABC	10,000	UNIDADE	R\$ 42,58	quarenta e dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 425,80	quatrocentos e vinte e cinco reais e trinta centavos
32	PINÇA KOCHER Nº16CM	ABC	10,000	UNIDADE	R\$ 60,41	sessenta reais e quarenta e um centavos	R\$ 604,10	seiscentos e quatro reais e dez centavos
33	PINÇA POZZI 34CM -	ABC	2,000	UNIDADE	R\$ 86,67	oitenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 173,34	cento e setenta e três reais e trinta e quatro centavos
34	PINÇA PROF MEDINA 34CM Nº2	ABC	2,000	UNIDADE	R\$ 418,22	quatrocentos e dezoito reais e vinte e dois centavos	R\$ 836,44	oitocentos e trinta e seis reais e quarenta e quatro centavos
35	PINÇA PROF MEDINA 34CM Nº3	ABC	2,000	UNIDADE	R\$ 418,22	quatrocentos e dezoito reais e vinte e dois centavos	R\$ 836,44	oitocentos e trinta e seis reais e quarenta e quatro centavos
36	PINÇA PROF MEDINA 34CM Nº4	ABC	2,000	UNIDADE	R\$ 418,22	quatrocentos e dezoito reais e vinte e dois centavos	R\$ 836,44	oitocentos e trinta e seis reais e quarenta e quatro centavos
37	PINCETA 250ML (ALMOTOLIA)	J.PROLAB	20,000	UNIDADE	R\$ 5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$ 102,80	cento e dois reais e oitenta centavos
38	PINCETA 300ML (ALMOTOLIA)	J.PROLAB	20,000	UNIDADE	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
39	PORTA LAMINA C/S TUBETE	ADLIN	100,000	UNIDADE	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 104,00	cento e quatro reais e quatro centavos
40	TESOURA BALJU CURVA 20CM	ABC	2,000	UNIDADE	R\$ 186,33	cento e trinta e seis reais e trinta e três centavos	R\$ 372,66	duzentos e trinta e seis reais e trinta e três centavos
41	TESOURA CIRURGICA RETA TAMANHO 15CM	ABC	8,000	UNIDADE	R\$ 36,25	trinta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais e dez centavos
42	TESOURA CLINICA 15CM RETA	ABC	2,000	UNIDADE	R\$ 36,25	trinta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 72,50	setenta e dois reais e cinquenta centavos
43	PINÇA ANATÔMICA COM PONTA CURVA, TAMANHO 16CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA	ABC	400,000	UNIDADE	R\$ 43,42	quarenta e três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 17.368,00	dezesete mil, trezentos e sessenta e oito reais
44	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO, TAMANHO 14CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA	ABC	400,000	UNIDADE	R\$ 43,42	quarenta e três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 17.368,00	dezesete mil, trezentos e sessenta e oito reais
45	PINÇA CHERRON DESCARTAVEL PCT COM 100 UNIDADES	ADLIN	50,000	PACOTE	R\$ 108,00	cento e três reais	R\$ 5.150,00	cinco mil, cento e cinquenta reais
46	PINÇA CHERRON TAMANHO 24CM, EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO	ABC	1000,000	UNIDADE	R\$ 83,86	oitenta e três reais e oitenta e seis centavos	R\$ 83.860,00	oitenta e três mil, oitocentos e sessenta reais
47	PINÇA KELLY CURVA, TAMANHO 14CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA	ABC	200,000	UNIDADE	R\$ 42,53	quarenta e dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 8.506,00	oito mil, quinhentos e seis reais
48	PINÇA KOCHER, TAMANHO 16CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA	ABC	400,000	UNIDADE	R\$ 60,41	sessenta reais e quarenta e um centavos	R\$ 24.164,00	vinte e quatro mil, cento e sessenta e quatro reais
49	PINCETA 250ML (ALMOTOLIA) -	J.PROLAB	60,000	UNIDADE	R\$ 5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$ 308,40	trezentos e oito reais e quarenta centavos
50	PINCETA 300ML (ALMOTOLIA) -	J.PROLAB	60,000	UNIDADE	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
51	TESOURA CIRURGICA RETA, TAMANHO 15CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUAL	ABC	60,000	UNIDADE	R\$ 36,25	trinta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.175,00	dois mil, cento e setenta e cinco reais



Especificação: TESOURA CIRURGICA RETA, TAMANHO 15CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA										
52	LIGA DE ELASTICO AMARELO 100G N° 18 PACOTE.COM 100 UNIDADES	3M	240,000	PACOTE	R\$	12,90	doze reais e vinte centavos	R\$	2.928,00	dois mil, novecentos e vinte e oito reais
LOTE 38								R\$	250.990,87	
duzentos e cinquenta mil, novecentos e noventa reais e oitenta e sete centavos										

LOTE 38 - INSTRUMENTAL ODONTOLOGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITARIO R\$	EXTENSO UNIT	TOTAL R\$	EXTENSO UNIT
1	ALAVANCA DE SELDIN-CURVA	GOLGRAN	200,000	PAR	R\$ 43,06	quarenta e três reais e seis centavos	R\$ 8.612,00	oito mil, seiscentos e doze reais
2	ALAVANCA DE SELDIN-RETA	GOLGRAN	100,000	UNIDADE	R\$ 43,06	quarenta e três reais e seis centavos	R\$ 4.306,00	quatro mil, trezentos e seis reais
3	APLICADOR DYCAL	GOLGRAN	100,000	UNIDADE	R\$ 28,10	vinte e três reais e dez centavos	R\$ 2.810,00	dois mil, trezentos e dez reais
4	BANDEJA CLINICA INOX	GOLGRAN	100,000	UNIDADE	R\$ 23,99	vinte e três reais e noventa e dois centavos	R\$ 2.399,00	dois mil, trezentos e noventa e dois reais
5	CABO DE BISTURI PARA LAMINA 12	MICRODONT	120,000	UNIDADE	R\$ 15,10	quinze reais e dez centavos	R\$ 1.812,00	mil oitocentos e doze reais
6	ETA APICAL	GOLGRAN	80,000	UNIDADE	R\$ 17,17	dezesete reais e dezesseis centavos	R\$ 1.373,60	mil trezentos e setenta e três reais e sessenta centavos
7	CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA (ESCOVADOR DE DENTINA- N° 11 1/2)	GOLGRAN	80,000	UNIDADE	R\$ 12,24	doze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 979,20	novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos
8	CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA (ESCOVADOR DE DENTINA N° 14	GOLGRAN	80,000	UNIDADE	R\$ 12,24	doze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 979,20	novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos
9	CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA (ESCOVADOR DE DENTINA N° 18	GOLGRAN	80,000	UNIDADE	R\$ 12,24	doze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 979,20	novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos
10	CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA (ESCOVADOR DE DENTINA N° 19	GOLGRAN	80,000	UNIDADE	R\$ 12,24	doze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 979,20	novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos
11	CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA (ESCOVADOR DE DENTINA N° 20	GOLGRAN	80,000	UNIDADE	R\$ 12,24	doze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 979,20	novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos
12	CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA (ESCOVADOR DE DENTINA- N° 5)	GOLGRAN	80,000	UNIDADE	R\$ 12,24	doze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 979,20	novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos
13	CURETA DE GRACY 11-12	GOLGRAN	80,000	UNIDADE	R\$ 12,24	doze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 979,20	novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos
14	CURETA DE GRACY 7-8	GOLGRAN	80,000	UNIDADE	R\$ 16,22	dezesseis reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.297,60	mil duzentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
15	CURETA DE GRACY N° 05 / 06	GOLGRAN	80,000	UNIDADE	R\$ 16,22	dezesseis reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.297,60	mil duzentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
16	CURETA DE GRACY N° 13 / 14	GOLGRAN	50,000	UNIDADE	R\$ 16,22	dezesseis reais e vinte e dois centavos	R\$ 811,00	oitocentos e onze reais
17	CURETA GENGIVAIS	GOLGRAN	200,000	UNIDADE	R\$ 16,22	dezesseis reais e vinte e dois centavos	R\$ 4.866,00	quatro mil, oitocentos e sessenta e seis reais
18	CURETA N° 17 / 18	GOLGRAN	60,000	UNIDADE	R\$ 12,99	doze reais e vinte e dois centavos	R\$ 783,20	setecentos e trinta e três reais e vinte centavos
19	CURETA PARA DENTINA	GOLGRAN	120,000	UNIDADE	R\$ 16,22	dezesseis reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.946,40	mil novecentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
20	ESPATULA INSERÇÃO N°1	GOLGRAN	200,000	UNIDADE	R\$ 16,22	dezesseis reais e trinta e dois centavos	R\$ 3.264,00	três mil, duzentos e sessenta e quatro reais
21	ESPATULA INSERÇÃO N°24	GOLGRAN	50,000	UNIDADE	R\$ 16,22	dezesseis reais e trinta e dois centavos	R\$ 816,00	oitocentos e dezesseis reais
22	ESPATULA INSERÇÃO N°86	GOLGRAN	80,000	UNIDADE	R\$ 16,22	dezesseis reais e trinta e dois centavos	R\$ 489,60	quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
23	ESPELHO CLINICO BRUCAL N° 5	GOLGRAN	300,000	UNIDADE	R\$ 6,28	seis reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.884,00	mil oitocentos e oitenta e quatro reais
24	EXTRATORES DE TARTARO (MOCALL)	GOLGRAN	200,000	CONJUNTO	R\$ 20,86	vinte reais e oitenta e seis centavos	R\$ 4.172,00	quatro mil, cento e setenta e dois reais



25	POICE PERIODONTAL (PARA DENTES ANTERIORES) 0-00	COLGRAN	60,000	UNIDADE	R\$ 98,60	noventa e oito reais e sessenta centavos	R\$ 5.916,00	cinco mil, novecentos e dezesseis reais
26	POICE PERIODONTAL (PARA DENTES POSTERIORES) 11-12	COLGRAN	60,000	UNIDADE	R\$ 98,60	noventa e oito reais e sessenta centavos	R\$ 5.916,00	cinco mil, novecentos e dezesseis reais
27	FORCEPS INFANTIL 01	COLGRAN	30,000	UNIDADE	R\$ 94,91	noventa e quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 2.847,30	dois mil, oitocentos e quarenta e sete reais e trinta centavos
28	FORCEPS Nº 01	COLGRAN	100,000	UNIDADE	R\$ 90,72	noventa reais e setenta e dois centavos	R\$ 9.072,00	nove mil e setenta e dois reais
29	FORCEPS Nº 150	COLGRAN	100,000	UNIDADE	R\$ 90,72	noventa reais e setenta e dois centavos	R\$ 9.072,00	nove mil e setenta e dois reais
30	FORCEPS Nº 151	COLGRAN	100,000	UNIDADE	R\$ 90,72	noventa reais e setenta e dois centavos	R\$ 9.072,00	nove mil e setenta e dois reais
31	FORCEPS Nº 16	COLGRAN	100,000	UNIDADE	R\$ 90,72	noventa reais e setenta e dois centavos	R\$ 9.072,00	nove mil e setenta e dois reais
32	FORCEPS Nº 17	COLGRAN	100,000	UNIDADE	R\$ 90,72	noventa reais e setenta e dois centavos	R\$ 9.072,00	nove mil e setenta e dois reais
33	FORCEPS Nº 18L	COLGRAN	100,000	UNIDADE	R\$ 90,72	noventa reais e setenta e dois centavos	R\$ 9.072,00	nove mil e setenta e dois reais
34	FORCEPS Nº 18R	COLGRAN	100,000	UNIDADE	R\$ 90,72	noventa reais e setenta e dois centavos	R\$ 9.072,00	nove mil e setenta e dois reais
35	FORCEPS Nº 44	COLGRAN	100,000	UNIDADE	R\$ 90,72	noventa reais e setenta e dois centavos	R\$ 9.072,00	nove mil e setenta e dois reais
36	FORCEPS Nº 65	COLGRAN	100,000	UNIDADE	R\$ 90,72	noventa reais e setenta e dois centavos	R\$ 9.072,00	nove mil e setenta e dois reais
37	FORCEPS Nº 69	COLGRAN	100,000	UNIDADE	R\$ 90,72	noventa reais e setenta e dois centavos	R\$ 9.072,00	nove mil e setenta e dois reais
38	MICROBRUSCH	COLGRAN	500,000	UNIDADE	R\$ 27,90	vinte e sete reais e noventa centavos	R\$ 13.950,00	treze mil, novecentos e cinquenta reais
39	LIMA PARA OSSO	COLGRAN	40,000	UNIDADE	R\$ 52,75	cinquenta e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.110,00	dois mil, cento e dez reais
40	PINÇA CLÍNICA -	ABC	40,000	UNIDADE	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
41	PLACA DE VIDRO -	COLGRAN	30,000	UNIDADE	R\$ 15,62	quinze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 468,60	quatrocentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos
42	BITA MORSE	COLGRAN	15,000	UNIDADE	R\$ 52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 787,50	setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
43	PORTA AGULHA (MATHIEU)	ABC	160,000	UNIDADE	R\$ 36,57	trinta e seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 5.851,20	cinco mil, oitocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
44	PORTA ACULHA (MAYO)	ABC	160,000	UNIDADE	R\$ 36,57	trinta e seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 5.851,20	cinco mil, oitocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
45	PORTA AMALGAMA	ABC	120,000	UNIDADE	R\$ 97,30	noventa e sete reais e trinta centavos	R\$ 11.676,00	onze mil, seiscentos e setenta e seis reais
46	PORTA MATRIZ	ABC	60,000	UNIDADE	R\$ 39,80	trinta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 2.388,00	dois mil, trezentos e oitenta e oito reais
47	POTE INOX (PARA ALCODÃO)	IRONTE	20,000	UNIDADE	R\$ 50,22	cinquenta reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.004,40	mil e quatro reais e quarenta centavos
48	POTE INOX (PARA CASES)	IRONTRE	20,000	UNIDADE	R\$ 50,22	cinquenta reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.004,40	mil e quatro reais e quarenta centavos
49	SERINGUE CARPULE	COLGRAN	240,000	UNIDADE	R\$ 52,72	cinquenta e dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 12.652,80	doze mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos

50	SINDESMOTOMO	GOLGRAN	160,000	UNIDADE	R\$ 17,17	dezessete reais e dezesseis centavos	R\$ 2.747,30	dois mil, setecentos e vinte e seis reais e vinte centavos
51	SONDA EXPLORADORA	GOLGRAN	200,000	UNIDADE	R\$ 13,58	treze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.716,00	dois mil, setecentos e dezesseis reais
52	SONDA MILIMETRADA	GOLGRAN	60,000	UNIDADE	R\$ 59,59	cinquenta e nove reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 8.571,90	três mil, quinhentos e setenta e um reais e vinte centavos
58	TESOURA RETA (GRANDE)	GOLGRAN	8,000	UNIDADE	R\$ 46,92	quarenta e seis reais e noventa e dois centavos	R\$ 875,36	trezentos e setenta e cinco reais e trinta e seis centavos
54	TESOURA RETA (PEQUENA)	GOLGRAN	50,000	UNIDADE	R\$ 46,92	quarenta e seis reais e noventa e dois centavos	R\$ 2.346,00	dois mil, trezentos e quarenta e seis reais
55	ESPATULA 8S	GOLGRAN	200,000	UNIDADE	R\$ 42,16	quarenta e dois reais e dezesseis centavos	R\$ 8.432,00	oito mil, quatrocentos e trinta e dois reais
57	CABO PARA ESPELHO	MICRODONT	200,000	UNIDADE	R\$ 5,98	cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.196,00	mil cento e noventa e seis reais
58	CALCADORES Nº 1	GOLGRAN	50,000	UNIDADE	R\$ 16,76	dezesseis reais e setenta e seis centavos	R\$ 838,00	oitocentos e trinta e oito reais
59	CALCADORES Nº 2	GOLGRAN	50,000	UNIDADE	R\$ 16,76	dezesseis reais e setenta e seis centavos	R\$ 838,00	oitocentos e trinta e oito reais
60	CALCADORES Nº 3	GOLGRAN	50,000	UNIDADE	R\$ 16,76	dezesseis reais e setenta e seis centavos	R\$ 838,00	oitocentos e trinta e oito reais
61	CALCADORES Nº 4	GOLGRAN	50,000	UNIDADE	R\$ 16,76	dezesseis reais e setenta e seis centavos	R\$ 838,00	oitocentos e trinta e oito reais
62	COLGADURA (PARA REVELAÇÃO DE FILMES)	TECNODENT	50,000	UNIDADE	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 625,00	seiscentos e vinte e cinco reais
LOTE 88							R\$	239.499,96
duzentos e trinta e nove mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos								

LOTE 42 - FORMULAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	EXTENSO UNIT	TOTAL R\$	EXTENSO UNIT
1	FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES, LATA DE 400G	NESTLE	500,000	LATA	R\$ 61,88	sessenta e um reais e trinta e oito centavos	R\$ 30.940,00	trinta mil, seiscentos e noventa reais
2	ALIMENTO COM PROTEINA ISOLADA DE SOJA SEM SABOR, LATA DE 800G RICA EM CÁLCIO	NUTRIMED	500,000	LATA	R\$ 50,19	cinquenta reais e dezenove centavos	R\$ 25.095,00	vinte e cinco mil e noventa e cinco reais
3	FORMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL, LATA DE 800G	NUTRIMED	250,000	LATA	R\$ 55,24	cinquenta e cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 13.810,00	treze mil, oitocentos e dez reais
4	FORMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL SEM FLAVONIZAÇÃO, LATA DE 400G	NUTRIMED	200,000	LATA	R\$ 120,10	cento e vinte reais e dez centavos	R\$ 24.020,00	vinte e quatro mil e vinte reais
5	SUPLEMENTO NUTRICIONAL EM Pó PARA CRIANÇAS DE 01 A 10 ANOS, LATA DE 400G	NUTRIMED	500,000	LATA	R\$ 66,77	sessenta e seis reais e setenta e sete centavos	R\$ 33.385,00	trinta e três mil, trezentos e oitenta e cinco reais

<p>Especificação: Suplemento nutricional em pó contendo sacarose, malto-dextrina, xarope de milho, proteína do soro de leite, óleo de girassol com alto teor oleico, caseinato de potássio obtido do leite de vaca, óleo de canola de baixo teor erúxico, triglicérides de cadeia média, óleo de milho, lecitina de soja, fosfato de potássio, citrato de cálcio, carbonato de cálcio, fosfato de sódio, cloreto de cálcio, vitaminas (vitamina A, beta-caroteno, vitamina D, vitamina E, vitamina K, vitamina C, vitamina B1, vitamina B2, niacina, vitamina B6, ácido fólico, ácido pantotênico, biotina e taurina), bitartrato de colina, cloreto de magnésio, minerais (zinco, ferro, cobre, cromo, molibdênio e iodo) e aromatizante. NÃO CONTEM LACTOSE E GLUTEN</p>						
<p>LOTE 42</p>						<p>R\$ 127.000,00</p>
<p>cento e vinte e sete mil reais</p>						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 6.219.228,79
 SEIS MILHÕES, DUZENTOS E DEZENOVE MIL, DUZENTOS E VINTE E OITO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS.
 PRAZO DE ENTREGA: MAXIMO 10 (DEZ) DIAS
 VALIDADE DA PROPOSTA: R\$ 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIEMNTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

FORTALEZA, 03 DE FEVEREIRO DE 2020

STALIO GOMES BEZERRA JUNIOR
 SÓCIO ADMINISTRADOR

Stalio Junior
 PRIME MED
 CNPJ: 23.192.494/0001-59